
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

KINIJOS VALSTYBINĖ 
ŽINIASKLAIDA APIE LIETUVĄ: 
„NIEKINGA BJAURYBĖ“  

4 PSL

 

8 PSL

PASAULYJE PIRMĄ KARTĄ 
MAŽĖJA ŽMONIŲ

16 PSL

LEMONTO LB VALDYBA 
VIENIJA TAUTIEČIUS

LĖKTUVO  
UŽGROBIMO 

PAMOKOS

05.28.2021 -
06.03.2021№21 (1236)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Kas slypi respublikoniškame $928 milijardų infrastruktūros  

 plane?

 Kinijos valstybinė žiniasklaida apie Lietuvą: „niekinga bjaurybė“

6 Lėktuvo užgrobimo pamokos

 ESBO Nuolatinėje taryboje aptarti įvykiai Baltarusijoje

8 Pasaulyje pirmą kartą mažėja žmonių

10 Kaip tinkamai vartoti vaistus nuo skausmo?

 Kaip išlavinti kūno lankstumą?

12 Ar įvykį Baltarusijoje galima lyginti su kitais lėktuvų  

 užgrobimais?

14 Ką Amerika sužinojo apie Europą po „Eurovizijos“ finalo?

 Būti ar nebūti Olimpinėms žaidynėms Japonijoje? 

 Geriausias lietuvės karjeros rezultatas

16 Lemonto LB valdyba vienija tautiečius

 Informacija keliaujantiems į Lietuvą 

18 Kertinis akmuo

22 Kad vasaros kadrai būtų įspūdingi

 Profesinio perdegimo sindromas – kas tai ir kaip jo išvengti?

24 Lietuviški renginiai

26 Renginių gidas Čikagoje

30 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Išmaniojo telefono priešai – smėlis, dulkės ir nešvarumai

4 psl.

6 psl.

12 psl.

16 psl. 26 psl. 

8 psl.

10 psl.

22 psl.

18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Šeštadienį Lietuva pasitraukė iš Kinijos suburtos bendradar-
biavimo grupės „17+1” ir paragino kitas Vidurio Rytų Europos 
valstybes padaryti tą patį. Valstybinė Kinijos žiniasklaida pa-
šiepė Lietuvą, pabrėždama šalies dydį, mažas prekybos ap-
imtis ir pareiškė, esą sprendimas priimtas dėl to, kad Pekinas 
suartėja su Maskva.

Kinijos komunistų partijos dienraščio „People‘s Daily“ leidžia-
mame leidinyje anglų kalba „Global Times“ pasirodė straips-
nis kuriame teigiama, kad Lietuvos pasitraukimas iš formato 
nepaveiks šios grupės darbo, o kitos šalys esą neseks Vilniaus 
pavyzdžiui. Anksčiau Lietuvos politikai sakė, kad dar bent 
kelių Vidurio Europos šalių lyderiai svarsto trauktis iš „17+1“.

„Priešingai, (Lietuvos) pasitraukimas gali padėti sumažin-
ti nuostolių mechanizme“, – leidiniui sakė Kinijos socialinių 

mokslų akademijos ekspertas Liu Zuokui. Esą Lietuva „17+1” 
formatui davė nedaug, pastaruoju metu „metėsi į gaujas su 
kitomis Baltijos regiono šalimis ir kėlė neramumus“. Šalių 
prekybos mastai yra nedideli, todėl po Lietuvos pasitrauki-
mo tariamai Kinija tik dar geriau bendradarbiaus su likusiais 
partneriais regione.

Straipsnyje taip pat teigiama esą Lietuvą pasitraukti iš šio 
formato paskatino Pekino įvestos sankcijos Europos politi-
kams, tarp kurių ir Seimo narė Dovilė Šakalienė bei 3 lietu-
vių diplomatai.

„Politiniais ir saugumo klausimais Lietuva jaučia baimę bu-
vusiai Sovietų Sąjungai ir Rusijai. Taigi, kai Kinija ir Rusija stra-
tegiškai artėja, dėl šios baimės Lietuva turi laikytis tam tikro 
atstumo nuo Kinijos“ – „Global Times“ sakė Kinijos tarptauti-
nių santykių instituto ekspertas Cui Hongjian.

Tuo tarpu kitame „Global Times“ redakcijos parengta-
me nuomonių skilties straipsnyje pabrėžiama, kad Lietuva 
nuo pat Nepriklausomybės atgavimo yra nusiteikusi radi-
kaliai, nors tai viena mažiausiai gyventojų Europoje turin-
čių valstybių.

Esą Lietuvą galima įvardinti kiniška idioma „niekinga bjaury-
bė“, bet ant šalies pykti nereikėtų – Lietuva turi mažiau gyven-
tojų nei „vieno iš didžiųjų Kinijos miestų rajonas“. Todėl esą 
Vilniaus pozicija Kinijos atžvilgiu yra tik simbolinė bei atkar-
toja Vašingtono laikyseną.

„Kai tokia maža valstybė yra agresyvi, aktyviai siekia tapti 
įrankiu didžiųjų galių žaidime, ji prisikvies bėdos“ – rašoma 
„Global Times“ straipsnyje.

Lietuvos Seimo priimtą rezoliuciją, kuria Pekino vykdomos 
represijos prieš Sindziange gyvenančius uigūrus įvardina-
mos genocidu, Kinijos vadovai pavadino kišimusi į šalies vid-
aus reikalus. Anksčiau šis Kinijos valdžios leidinys jau kaltino 
Lietuvą siekiant tapti „Vakarų pėstininku“, prieš tai Lietuvai ir 
regiono šalims klijavo „Vašingtono pakalikų“ etiketę.

„Mūsų požiūriu, dabar tinkamas metas ES judėti nuo 
skaldančio „16+1“ formato prie vienijančio, todėl daug 
efektyvesnio, „27+1“ formato, – savaitgalį nurodė užsienio rei-
kalų ministras Gabrielius Landsbergis. – ES yra stipriausia, kai 
visos 27 valstybės narės veikia vieningai su ES institucijomis.“

Ministras komentavo, kad toks formatas neatitinka Europos 
solidarumo dvasios ir sudėtinga paaiškinti, kad bendrijos 
valstybės turėtų dalyvauti tokiame formate.

„Mes įvertinome mūsų santykių su Kinija, ekonominių san-
tykių, pirmiausia, ekonominį laikotarpį ir nematome didžiu-
lio proveržio, kuris būtų sąlygotas mūsų dalyvavimo šiame 
formate. Dėl to ir yra priimtas sprendimas toliau nedalyvauti.

Tą pasakius, iš tikrųjų, toliau matau galimybę kurti ir prisi-
dėti kuriant formą 27+1, kuriame dalyvautų visos ES valsty-
bės. Toks formatas atitiktų tiek Lietuvos, tiek ES interesus“, – 
kalbėjo ministras.  

Lietuvos špyga Kinijai

Kinijos valstybinė žiniasklaida apie Lietuvą: 
„niekinga bjaurybė“

Senato respublikonai ketvirtadienį pristatė savo infrastruktū-
ros planą kaip kontrapasiūlymą prezidento Bideno planui, abiem 
pusėms toliau bandant atrasti taip reikalingą kompromisą. 

Plane numatyta: 
$506 milijardai keliams, tiltams ir stambiems infrastruktūros pro-

jektams, įskaitant $4 milijardus elektromobiliams; $98 milijardai 
viešajam transportui; $72 milijardai vandens sistemoms; $65 mi-
lijardai plačiajuosčiui internetui; $56 milijardai oro uostams; $46 
milijardai keleivinių ir krovininių traukinių geležinkelių sistemoms;   
$22 milijardai uostams ir vandens keliams; $22 milijardai vandens 
saugojimui; $21 milijardas saugumui; $20 milijardų infrastruktū-
ros finansavimui. 

Paskutinis Bideno pasiūlymas respublikonams siekė $1.7 trrili-
jono – t.y., $600 milijardais mažesnis nei prieš tai. Jis ragino res-
publikonus infrastruktūrai paskirti bent 1 trilijoną. 

Kad pasiektų kompromisą, abiem pusėms reikia išspręsti ne tik 
finansinį atotrūkį tarp dviejų pasiūlymų, bet ir skirtingus požiūri-
us į tai, kaip šį įstatymo projektą finansuoti. Savajame pasiūlyme 
respublikonai dar kartą atmetė Bideno raginimą pakelti mokes-
čius korporacijoms, tikindami, kad išlaidoms infrastruktūrai pa-
dengti pakaktų Kongreso tam jau atidėtų lėšų arba iš transporto 
naudotojų surinktų mokesčių. 

Baltieji rūmai į respublikonų pasiūlymą iš karto nesureagavo. Tuo 
tarpu demokratė senatorė Elizabeth Warren pareiškė, kad „tai nėra 
rimtas kontrapasiūlymas“. 

„Visų pirma, plane nenumatyta, kai už visą bus sumokėta, todėl tai 
nėra realus pasiūlymas. Jis paremtas iliuzija, kad paimsime kitiems 

dalykams ir projektams numatytus pinigus“, – sakė ji. 
Senato respublikonų plane taip pat nėra Bideno administraci-

jos prioritetų, tokių kaip  $400 milijardų sveikatos priežiūrai na-
muose, $100 milijardų permokų grąžinimui elektromobilių savi-
ninkams bei išlaidos mokyklų ir būstų renovacijai. 

Respublikonai ir Baltieji rūmai kiek priartėjo prie bendro sutari-
mo dėl infrastruktūros plano, tačiau dar turi išspręsti pagrindini-
us klausimus dėl įstatymo projekto apimčių ir taikymo sričių, bei 
sutarti dėl jo finansavimo, ketvirtadienį sakė pasiūlymą pristatanti 
senatorė Shelley Moore Capito. Pasak jos, derybose, kuriose prog-
resą Baltieji rūmai tikėjosi išvysti iki Atminties dienos (Memorial 
Day), buvo pasistūmėta „keliais coliais į priekį“. 

„Mes tęsiame derybas. Nors atotrūkis išlieka nemažas, aš esu 
nusiteikusi optimistiškai, – sakė senatorė iš Vakar Virdžinijos. – 
Didžiausia kliūtis yra ta, kad mes niekaip nesugebame įtikinti 
Baltųjų rūmų pritarti mūsų siūlomam infrastruktūros apibrėži-
mui ir sutarti, kad projektas turi apimti tik fizinę fundamenta-
lią infrastruktūrą.“

„Baltieji rūmai į šį paketą ir toliau bando įtraukti žmogiškąją in-
frastruktūrą, su kuo mes iš pagrindų nesutinkame“, – pridūrė ji, 
turėdama galvoje Bideno planus skirti lėšas tokioms programoms, 
kaip senolių ir neįgalių amerikiečių priežiūra. 

Kol kas neaišku, ar abiem pusėms pavyks įveikti didžiulius ideo-
loginius skirtumus dėl to, kas turėtų būti laikoma infrastruktūra 
ir kaip sumokėti už jos renovacijas. Jei nepavyks abipusiai sutarti, 
demokratams teks spręsti, ar bandyti įstatymo projektą priimti sa-
varankiškai, pasinaudojant specialia biudžeto taisykle – biudžeto 

suderinimu (budget reconciliation). Šis procesas yra sudėtingas 
ir atneštų savų iššūkių. 

Šį pasiūlymą Bidenui parengę respublikonų senatoriai minėjo, 
kad įstatymų leidėjai galėtų nukreipti nepanaudotas kovos su ko-
ronaviruso pasekmėmis lėšas valstijų valdžioms ir savivaldoms, kad 
šios panaudotų infrastruktūrai, arba siūlo įvesti įvairius apmokes-
tinimus infrastruktūros naudotojams, pvz., mokestį elektromo-
biliams. Šie pasiūlymai Bideną gali pastatyti į nepatogią padėtį. 

Prezidentas yra pažadėjęs nekelti mokesčių uždirbantiems ma-
žiaus nei $400 000 per metus. Naudotojų mokesčiai arba padidė-
jęs degalų akcizas reikštų didesnę finansinę naštą būtent šiems 
žmonėms.  

Respublikonai sako nenorintys kelti mokesčių, kad būtų galima 
padengti išlaidas transporto, plačiajuosčio ryšio ir vandens sis-
temų gerinimui. Bidenas ragino padidinti korporacijų mokesči-
us nuo 21 % – per 2017 metų mokesčių apkarpymą respublikonų 
nustatyto lygio – iki bent 25 %.

„Mes galime pasiekti savo neliesdami šių mokesčių apkarpymo“, 
– sakė Capito.  

Kitas infrastruktūros planas

Kas slypi respublikoniškame $928 milijardų 
infrastruktūros plane?

Senatorė Shelley Moore Capito



5

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Iš esmės užgrobdamas svetimos šalies orlaivį ir visai tiesio-
gine prasme pagrobdamas žmones, Aliaksandro Lukašenkos 
režimas vis mažiau skiriasi nuo režimo Pchenjane. Kaip reaguo-
ti į tokį elgesį? 

Pirminis vertinimas to, kas atsitiko su „Ryanair“ lėktuvu, skri-
dusiu iš Atėnų į Vilnių ir priverstinai nutupdytu Minske, leidžia 
kalbėti apie kelias pamokas. Nekalbant apie teisinius niuansus 
ar niekuo dėtų lėktuvo keleivių išgyvenimus. Pirma, tai pati tie-
siausia žinia Lukašenkos oponentams: „bijokite, nesvarbu, kur 
būtumėte. Mes (jaučiamės) nebaudžiami, todėl persekiosim jus 
visais būdais ir visur“. Žvelgiant žmogiškai, tai tikrai baisi žinutė, 
kuri reiškia, kad bet kas, turintis pasipriešinimo ar tik nepritari-
mo režimui istoriją, yra režimo taikinys. 

Režimas siekia baimės atmosferą padidinti iki maksimumo ir 
taip tikisi, kad privers suabejoti jam nepritariančius vėl eiti į gat-
ves ir priešintis. Kitaip sakant, tai yra (greta visų kitų jau padarytų 
režimo žingsnių) labai radikali prevencinė taktika – rengimasis 
ilgalaikei apgulčiai, o kartu ir bandymas sumažinti oponuojan-
čiųjų gretas. Jie išvaromi lauk, susodinami, arba prigąsdinami 
nieko nedaryti. Jei visuomenė net ir bus nepatenkinta, bet bi-
jos atvirai kovoti – režimas manys laimėjęs pergalę.

Antra, jau minėtas nebaudžiamumo aspektas yra labai svarbus. 

Režimas kol kas jaučiasi pajėgus siekti savo tikslų nesirinkdamas 
priemonių ir darys tai tol, kol vidaus ir išorės reakcija nesikeis. 
Vidaus reakcijos režimas iš esmės nebepaiso – net jei taikus pro-
testas Baltarusijoje virstų į prievartinį, režimas tikrai nedvejotų 
šaudyti ir žudyti savo piliečius. Jau dabar jis tai daro prevenciškai. 

Išorės reakcijos – visų pirma Vakarų – režimas taip pat kol kas 
nepaiso. Nes tos reakcijos, režimo supratimu, nėra. O kam keis-
ti elgesį, jei į jį nėra išorinės reakcijos. Trečias svarbus aspektas 
– Baltarusijos ir Rusijos bendra veikla. Kol kas tvirtinama, kad 
po nusileidimo Minske vėliau į lėktuvą negrįžo Protasevičius 
su drauge ir dar keturi Rusijos piliečiai. Kodėl keturi rusai? Pats 
Protasevičius dar iki skrydžio rašė, kad jį seka „keli rusakalbiai“.

Nors kol kas tai prielaida, negalima atmesti, kad Baltarusijos ir 
Rusijos saugumas surengė bendrą operaciją Protasevičiaus su-
laikymui, o savo užduotis atlikę Rusijos piliečiai liko Minske. Jei 
tai tiesa, esamas Rusijos ir Baltarusijos saugumo tarnybų bendra-
darbiavimas yra papildomas veiksnys Lukašenkos režimui jaustis 
nebaudžiamam. Kartu tai labai bloga žinia režimo oponentams, 
nes Rusijos saugumo tarnybų veiklos metodai ir rezultatai mato-
mi ne tik šios šalies, bet ir daugelio Vakarų valstybių teritorijose. 

Galiausiai – ir, turbūt, blogiausiai – yra tai, kad matant režimo 
elgesį pastaruosius metus, šis įvykis net negali būti vadinamas 
kažkokia nauja peržengta raudona linija. Tai – tiesiog jau įpras-
tas (deja) režimo elgesys siekiant išlikti. Visi tie nusistebėjimai ir 
pasipiktinimai iš Vakarų sostinių arba rodo visišką nesupratimą, 
su kuo turime reikalą, arba yra tiesiog milžiniškas veidmainiš-
kumas, dangstant savo neveiklumą nusistebėjimu „net įsivaiz-
duoti negalėjau, kad galima taip elgtis“...

Vakarų reagavimo dilema 
Rusijos režimui dirbančių vadinamųjų „smegenų centrų“ dis-

kursas jau kelerius pastaruosius metus kalba apie Vakarų (visų 
pirma – Europos) gebėjimo strategiškai mąstyti ir elgtis nuny-
kimą. Europa įprato gyventi taikoje ir tiesiog nebemoka mąstyti 
ir elgtis strategiškai, t.y. fokusuoti dėmesį į savo išlikimą ir sau-
gumą. O jei Vakarai net negali suvokti, kad de facto karas tęsia-
si, jie šį karą pralaimi. Rusija ir kiti autoritarai tikrai pasinaudos 
šiuo privalumu maksimaliai stumdami Vakarus į kampą, kol jie 

nepakeis savo mąstymo paradigmos. 
Iš tiesų, bandymas savo mąstymo principais vertinti opo-

nento elgesį ir reakciją į jo atžvilgiu taikomus veiksmus yra la-
bai didelė klaida. Vakaruose atrodo, kad tikslinės sankcijos at-
skiriems atstovams yra baisus ginklas, nes tai tikrai būtų labai 
skaudu pačių Vakarų veikėjams, bet Baltarusijos režimui tai tik-
rai nėra kažkas nepakeliamo. Iš esmės jau pasiektas tas taškas, 
kai Lukašenkai nesvarbu, kad jis praranda galimybę bendravimą 
su Vakarais naudoti kaip svertą derantis su Rusija (kaip tai darė 
anksčiau). Blogiausiai, kad šiame etape net bendrosios sankcijos 
Baltarusijai, kaip šaliai, gali nebebūti pakankamas instrumentas 
priversti Lukašenką keisti elgesį. O apie jas dar net nekalbama. 

Baltarusijoje formuojasi – jei dar nesusiformavo – režimas, vis 
labiau primenantis Šiaurės Korėją. Asimetriniam režimo elgesiui 
reikalingos asimetrinės priemonės. Net jei Vakarai jau seniai at-
pratę jas taikyti. Tai, kas buvo daroma iki šiol ir apie ką kalbama 
dabar – diplomatų išsiuntimas, skraidymo Europos oro erdvė-
je Baltarusijos aviakompanijai uždarymas, kiti iš esmės „minkš-
ti“ žingsniai – yra prokrastinacija, o ne problemos sprendimas. 
Nors pasakyti, kad reikia imtis asimetrinių priemonių nesun-
ku, tas priemones įvardinti yra iššūkis. Viena vertus, todėl, kad 
pats įvardinimas būtų jų viešinimas ir asimetriškumo mažini-
mas. Sunkiausia pasiruošti tam, ko nesitiki.

„Ryanair“ istorija akivaizdžiai pademonstravo, kaip tai užklupo 
Lietuvą ir Vakarus nepasirengusius. Netgi nesirengusius. Antra 
vertus, kalbant apie asimetriškumą Baltarusijos režimo atžvilgiu, 
jis turi išeiti iš dabartinių mąstymo standartų rėmų. Sankcijos 
režimui ir parama pilietinei visuomenei, nors skamba gražiai ir 
netgi teisingai, nebėra asimetrinės priemonės. Režimas tam pa-
siruošęs. Jau seniai. 

Ar Vakarai, o kartu ir Lietuva, pasirengę imtis nestandartinių 
veikimo būdų – galbūt net tokių, kurios prioritetu matytų valsty-
bės saugumo užtikrinimą, o ne pakankamai bendrų tarptautinių 
įsipareigojimų (kurių oponentai nesilaiko) besąlygišką laikymą-
si? Tai sunki dilema, turbūt net neturinti būti viešojoje diskusi-
joje. Bet Vakarų (ir Lietuvos) sprendimų priėmėjai turi ją spręs-
ti. Jei nori būti savo likimo (saugumo) kalviais. 

Dr. Laurynas Jonavičius yra VU TSPMI dėstytojas 

Eksperto žvilgsniu

Lėktuvo užgrobimo pamokos

Gegužės 25 dieną Europos saugumo ir bendradarbiavimo 
organizacijos (ESBO) Nuolatinė taryba apsvarstė gegužės 23 
dienos įvykius Baltarusijoje, kuomet priverstiniu būdu buvo 
nutupdytas „Ryanair“ keleivinis lėktuvas, skridęs maršrutu 
Atėnai-Vilnius ir sulaikytas opozicijos aktyvistas ir tinklarašti-
ninkas, vienas iš informacinio kanalo „Nexta“ įkūrėjų Ramanas 
Pratasevičius bei su juo keliavusi Europos humanitarinio uni-
versito studentė Vilniuje Sofia Sapega.

Lietuva pasmerkė šį Baltarusijos Vyriausybės veiksmą, kurį 
galima apibūdinti „valstybiniu terorizmu” ir pažymėjo, kad 
Baltarusijos oro erdvė yra nesaugi civilinei aviacijai. Lietuva 
pareikalavo nedelsiant nedelsiant paleisti suimtą Ramaną 
Pratasevičių ir Sofią Sapegą.

Lietuva taip pat išreiškė didelį susirūpinimą dėl besitęsiančių 
sisteminių žmogaus teisių pažeidimų Baltarusijoje, pasmerkė 
Tut.by internetinės svetainės užblokavimą ir žurnalistų su-
laikymą,  pažymėjo, kad Baltarusijoje tęsiamas spaudimas ne-
priklausomai žiniasklaidai, žurnalistams, politinės visuomenės 

atstovams, persekiojami taikių protestų dalyviai, teisės aktų 
dėl kovos su ekstremizmu pagalba plečiamos institucijų ga-
lios baudžiamąja tvarka užgniaužti bet kokią opozicinę nuo-
monę ar veiklą. Lietuva pareikalavo Baltarusijos teisėsaugą 

nedelsiant ir besąlygiškai paleisti visus politinius kalinius ir ne-
teisėtai suimtus asmenis.  

Aktualijos

ESBO Nuolatinėje taryboje aptarti įvykiai Baltarusijoje



7

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Šiandien viso pasaulio šalys susiduria su populiacijos au-
gimo sąstingiu ir mažėjančiu vaisingumu – tai iki šiol ne-
regėtas, jokiuose rašytiniuose pasaulio istorijos šaltiniuo-
se neminėtas reiškinys. 

Gali būti, kad dėl jo šeimos pirmagimio sutiktuvių šven-
tė taps retesniu reiškiniu nei laidotuvės, o tušti namai net-
rukus bus įprasti akiai. 

Italijoje jau uždaromos gimdyvių palatos. Kinijos šiaurės 
rytuose randasi miestų vaiduoklių. Pietų Korėjos universi-
tetams nepavyksta surinkti reikiamo skaičiaus studentų, 
Vokietijoje buvo nuversta šimtai tūkstančių gyvenamųjų 
pastatų, o jų anksčiau užimti žemės plotai paversti parkais. 

Panašu, kad demografinės jėgos, lemiančios, jog regime 
daugiau mirčių nei gimimų, auga ir įgauna pagreitį tarsi la-
vina. Nors kai kurių šalių, ypač Afrikoje, populiacijos ir to-
liau auga, beveik visur kitur gimstamumo rodikliai mažėja. 

Demografai dabar prognozuoja, kad antrojoje šio amžiaus 
pusėje arba galbūt net anksčiau pasaulis pirmą kartą patirs 
nuolatinį gyventojų skaičiaus smukimą. 

Gali būti, kad planetai, kurioje gyvena mažiau žmonių, il-
giau užteks išteklių, žalingas klimato kaitos poveikis suma-
žės, o namų ūkio našta moterims bus lengvesnė. 

Tačiau šį mėnesį paskelbti Kinijos ir Jungtinių Valstijų 
gyventojų surašymo duomenys, rodantys, kad abiejų ša-
lių gyventojų skaičiaus augimas buvo lėtesnis nei fiksuo-
ta bet kada anksčiau pastaraisiais dešimtmečiais, taip pat 
reiškia, kad bus reikalingi tokie pokyčiai, kokius mums kol 
kas sunku suvokti. 

Ilgesnės gyvenimo trukmės ir mažo vaisingumo sukelia-
ma įtampa, dėl kurios mažėja darbingo amžiaus žmonių 
ir daugėja pensininkų, grasina pakenkti visuomenės san-
tvarkai, kuri paremta prielaida, kad jaunų žmonių pertekli-
us skatins ekonomiką ir padės padengti senjorų išlaidas. 

Pastarojo meto pokyčiai taip pat gali iš mūsų pareikalauti 
performuluoti savo šeimos ir tautos suvokimą. 

Įsivaizduokite ištisus regionus, kur visi gyventojai yra septy-
niasdešimtmečiai ir vyresni. Įsivaizduokite, kad vyriausybės 
skiria didžiules premijas imigrantams ir daugiavaikėms mo-
tinoms. Įsivaizduokite „koncertų ekonomiką“, kurioje gau-
su senolių, taip pat didžiųjų sporto varžybų metu rodomą 
socialinę reklamą, raginančią susilaukti vaikų. 

„Būtina pakeisti paradigmą, – sako vokiečių demografas 
Frankas Swiaczny, iki praėjusių metų ėjęs Jungtinių Tautų po-
puliacijos tendencijų ir analizės vadovo pareigas. – Šalys turi 
išmokti gyventi ir prisitaikyti prie demografinio nuosmukio.“

Pasekmės jau matomos, atsiranda ir kovos su gimstamumo 
mažėjimu priemonių, ypač Rytų Azijoje ir Europoje. 

Nuo Vengrijos iki Kinijos, nuo Švedijos iki Japonijos, įvairio-
se vyriausybėse stengiamasi suderinti išaugusios vyresnio 
amžiaus žmonių grupės poreikius su jaunų žmonių porei-
kiais, kurių labai asmenišką sprendimą – turėti ar neturėti 
vaikų – lemia tiek teigiami (daugiau darbo galimybių mo-
terims), tiek neigiami (lyčių nelygybė ir didelės pragyveni-
mo išlaidos) veiksniai. 

XX amžiuje buvo kilę visai kitokių iššūkių. Pasaulio gyven-
tojų skaičius išaugo labiausiai per visą ligtolinę istoriją – nuo 
1,6 milijardo 1900-aisiais iki 6 milijardų 2000-aisiais metais, 
nes ilgėjo gyvenimo trukmė ir mažėjo kūdikių mirtingumas. 

Kai kuriose šalyse, kuriose gyvena maždaug trečdalis pa-
saulio žmonių, ši augimo dinamika išlieka reikšminga. Iki am-
žiaus pabaigos Nigerija gyventojų skaičiumi gali pralenkti 
Kiniją. O visoje subsacharinėje Afrikoje šeimos vis dar susi-
laukia keturių-penkių vaikų. 

Tačiau beveik visur kitur vaisingumo era baigiasi. Moterims 
įgyjant daugiau galimybių mokytis ir apsisaugoti nuo nėš-
tumo bei sustiprėjus nerimui, susijusiam su vaikų augini-
mu, vis daugiau tėvų atideda laiką susilaukti vaikų. Todėl 
gimsta vis mažiau kūdikių. 

Net tose šalyse, kurias įprasta sieti su sparčiu žmonių skai-
čiaus augimu (pvz., Indijoje ir Meksikoje), gimstamumas ma-
žėja arba yra mažesnis už 2,1 vaiko vienai šeimai – tokio 
gimstamumo reikia, kad gyventojų skaičius nemažėtų. 

Demografiniai pokyčiai gali užtrukti dešimtmečius, ta-
čiau jiems prasidėjus, nuosmukis (kaip ir augimas) vyksta 
eksponentiškai. 

Gimus mažiau vaikų, užauga mažiau mergaičių, kurios 
vėliau turės vaikų, o jei jos turi mažesnes šeimas nei jų tėvai 
– tai dabar vyksta dešimtyse šalių – lašas pradeda atrodyti 
kaip didžiulis nuo uolos numestas akmuo. 

„Tai tampa ciklišku mechanizmu, – sako Azijos demografijos 
ekspertas, Honkongo mokslo ir technologijos universiteto 
socialinių mokslų ir viešosios politikos profesorius Stuartas 
Gietelis Bastenas. – Atsiranda demografinis pagreitis.“

Kai kuriose šalyse, pavyzdžiui, Jungtinėse Valstijose, 
Australijoje ir Kanadoje, kuriose gimstamumas svyruoja tarp 
1,5 ir 2 vaikų šeimai, padėties blogėjimą pristabdė imigracija. 

Tačiau Rytų Europoje emigracija paspartino gyventojų skai-
čiaus mažėjimą, o kai kuriose Azijos dalyse „demografinė lai-
ko bomba“, kuri prieš kelis dešimtmečius buvo pirmą kartą 
tapusi diskusijų objektu, galų gale sprogo. 

Pietų Korėjoje gimstamumas 2019 metais nukrito iki re-
kordiškai žemo lygio – 0,92 – mažiau nei vieno vaiko vie-
nai moteriai – tai žemiausias rodiklis tarp išsivysčiusių ša-
lių. Kiekvieną mėnesį per pastaruosius 59 mėnesius bend-
ras šalyje gimusių kūdikių skaičius vis mažėjo iki rekordi-
nių žemumų. 

Tas mažėjantis gimstamumas kartu su sparčia industriali-
zacija, kuri pastūmėjo žmones iš kaimų keltis į didmiesčius, 
sukūrė tai, kas gali pasirodyti kaip dviejų pakopų visuomenė. 

Nors tokie didieji metropoliai kaip Seulas toliau auga ir 
patiria didžiulį spaudimą infrastruktūrai ir būstui, regio-
niniuose miesteliuose nesunku rasti uždarytų ir apleistų 
mokyklų, kurių žaidimų aikštelės apaugusios piktžolėmis, 
nes ten trūksta vaikų. 

Būsimos motinos daugelyje šalies regionų nebegali rasti 
akušerių ar pogimdyvinės priežiūros centrų. Neelitiniams 
universitetams, ypač už Seulo ribų, vis sunkiau užpildyti savo 
auditorijas – 18-mečių Pietų Korėjoje sumažėjo nuo maž-
daug 900 000 1992-aisiais iki 500 000 šiandien. Norėdamos 
pritraukti studentus, kai kurios aukštosios mokyklos net da-
lina „iPhone“ telefonus. 

Siekdama, kad gimstamumas būtų didesnis, vyriausybė 
pradėjo dalyti išmokas šeimoms, susilaukiančioms kūdikių. 
Ji padidino išmokas vaikams ir sveikatos priežiūros subsidi-
jas nevaisingumo gydymui ir nėščiųjų priežiūrai. Sveikatos 
apsaugos sistemos atstovai naujagimius apipylė dovanomis: 
drabužėliais kūdikiams ir žaislais. Vyriausybė taip pat sparčiai 

stato vaikų darželius ir dienos centrus. Seule kiekviename 
autobuse ir metro yra rožinės sėdynės, skirtos nėščiosioms. 

Tačiau šį mėnesį ministro pirmininko pavaduotojas Hong 
Nam-ki pripažino, kad vyriausybė per pastaruosius 15 metų 
išleidusi daugiau nei 178 milijonus JAV dolerių gimstamumui 
skatinti, padarė nepakankamą pažangą. Daugelyje šeimų 
juntama, kad pokytis yra kultūrinis ir įvyko visam laikui. 

Už tūkstančių kilometrų, Italijoje, nuotaikos panašios, tik 
jų fonas kitoks. 

Šį mėnesį savo kalboje per konferenciją, skirtą Italijos gims-
tamumo krizei aptarti, popiežius Pranciškus sakė, kad „de-
mografinė žiema“ vis dar „šalta ir tamsi“. 

Gali būti, kad netrukus dar daugiau žmonių ir kitose šalyse 
ieškos savų metaforų. Gimstamumo projekcijos dažnai kei-
čiasi atsižvelgiant į tai, kaip vyriausybės ir šeimos reaguo-
ja į krizę, račiau remiantis tarptautinės mokslininkų grupės 
prognozėmis, paskelbtomis praėjusiais metais „The Lancet“, 
2100-aisiais metais 183 šalyse ir teritorijose (iš 195) gimsta-
mumas jau bus mažesnis nei reikia, kad visiškai pasikeistų 
kartos. 

Daugelis šalių pradeda pripažinti, kad reikia prisitaikyti, 
ne tik priešintis. 

Beveik visur vyresnių žmonių prašoma dirbti ilgiau. 
Vokietija, anksčiau padidinusi pensinį amžių iki 67 metų, 
dabar svarsto galimybę pastumti ribą iki 69 metų. 

Žengdama toliau nei daugelis kitų valstybių, Vokietija taip 
pat įgyvendina miestų susitraukimo programą: griovimai nuo 
2002 metų iš būsto fondo pašalino apie 330 000 pastatų. 

Kadaise traukęsis Leipcigas dabar vėl auga po to, kai savo 
teritorijoje sumažino pastatų ir tapo patrauklesnis su dau-
giau erdvės ir mažesniais atstumais. 

Skatinant gimstamumą galima rasti ir keletą vilties daige-
lių. Šaliai išplėtus galimybes gauti įperkamas vaikų priežiūros 
paslaugas ir mokamas vaiko priežiūros atostogas, Vokietijos 
gimstamumo koeficientas neseniai padidėjo iki 1,54, lygi-
nant su 2006-aisiais metais buvusiu 1,3. 

„Augimas yra iššūkis, kaip ir nuosmukis“, – sakė Swiaczny, 
šiuo metu dirbantis Federaliniame Vokietijos gyventojų 
tyrimų institute vyresniuoju moksliniu bendradarbiu. 

Demografai įspėja, kad gyventojų skaičiaus mažėjimas sa-
vaime nėra priežastis nerimauti. Daugelis moterų turi ma-
žiau vaikų, nes pačios taip nori. Mažesnė populiacija gali 
lemti didesnį atlyginimą, vienodesnę visuomenę, mažesnes 
anglies dvideginio emisijas ir aukštesnę gyvenimo kokybę 
mažesniam gimusių vaikų skaičiui. 

Ateities iššūkiai tebėra tikra aklavietė – nė viena šalis, kurio-
je gyventojų skaičiaus augimas smarkiai sulėtėjo, nesugenė-
jo padidinti savo gimstamumo rodiklių labiau nei Vokietija. 

Šalyse, kurių populiacija mažėja, nėra atlyginimų kilimo, 
be to, nėra jokios garantijos, kad mažesnis gyventojų skai-
čius reikš, jog mažiau kenksime aplinkai. 

Daugelis šalių atliktos apklausos rodo, kad jaunimas norėtų 
turėti daugiau vaikų, tačiau susiduria su per daug kliūčių. 

Annos Parolini istorija – geras pavyzdys. Ji paliko savo 
nedidelį gimtąjį miestelį šiaurės Italijoje, ieškodama ge-
resnių įsidarbinimo galimybių. Dabar jai 37-eri, ji gyvena 
su savo vaikinu Milane ir savo troškimą susilaukti vaikų 
atidėjo ateičiai. 

Ji bijo, kad susilaukus vaikų, šeimai nepakaks jos 2000 eurų 
per mėnesį nesiekiančio atlyginimo. Be to, tėvai negalėtų 
jai padėti, nes gyvena toliau. 

„Čia neturiu jokio žmogaus, kuris galėtų man padėti, – 
sako ji. – Jei turėčiau vaikų, būtų sunku.“ 

Vaisingumo eros pabaiga

Pasaulyje pirmą kartą mažėja žmonių



9

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Skausmas pažįstamas kiekvienam – ar jis būtų ūmus, ar lėtinis, stip-
rus ar vos maudžiantis. Tačiau mūsų reakcijos į skausmą skiriasi: vieni 
žmonės pakantesni skausmui, kiti ilgai nė nesvarstę imasi skausmą 
malšinti, nes jų skausmo slenkstis labai žemas. Pasak vaistininko 
Gintaro Verbaus, kankintis dėl skausmo nereikia, tačiau savigyda 
irgi gali būti pavojinga. Taigi, kur tas aukso vidurys – ar gerti vaistus 
vos tik pajus pirmuosius skausmo ženklus, ar jau nebegalint kęsti?

Skausmas – tai signalas apie pažeidimus mūsų organizme, tai vie-
na svarbiausių kūno reakcijų, padedančių suprasti, jog kažkas nege-
rai ir reikia imtis veiksmų. Pavyzdžiui, prilietus ugnį, skausmas priver-
čia atitraukti ranką. Štai kodėl vaistininkas pabrėžia, kad pirmiausia 
reikia suprasti skausmo priežastį, o tada imtis veiksmų.

„Yra buvusi situacija, kai žmogus, pats sau diagnozavęs tarpšonkau-
linio nervo uždegimą, atėjo pirkti vaistų nuo skausmo. Perspėjau, kad 
paprastai tokie uždegimai trunka kelias dienas ar savaitę, o klientas 
jau mėnesį geria nuskausminamuosius ir padėtis negerėja – tokiais 
atvejais būtina kreiptis į gydytojus. Tačiau žmogus laikėsi savo, kol 
vėliau galiausiai sukniubo nuo infarkto. Paaiškėjo, kad iš tiesų jam 
skaudėjo ne tarpšonkaulinį nervą, o širdį ir mėnesį žmogus vaikš-
čiojo priešinfarktinės būklės“, – pasakoja vaistininkas. 

Taigi neįprastas, ilgai besitęsiantis skausmas neturėtų būti igno-
ruojamas. Geriausia kreiptis konsultacijos į specialistus, mat skausmą 
numalšinus vaistais, galima tik užmaskuoti tikrąją bėdą.

Žinoma, nenutiks nieko blogo, jeigu nuo, pavyzdžiui danties skaus-
mo, patyrus traumą, sumušimą ar dėl įtampos įsiskaudėjus galvai, iš-
gersite tinkamą dozę vaistų nuo skausmo. Tačiau kebliau, kai skaus-
mas kartojasi, tęsiasi ilgą laiką, vaistų reikia vis daugiau, o jų povei-
kis nepilnas.

„Visi vaistai nuo skausmo turi vienokių ar kitokių šalutinių povei-
kių, todėl svarbu vaistus vartoti tinkamomis dozėmis, pagal vaisti-
ninko ar gydytojo rekomendacijas. Geriausia nuskausminamuosius 
vartoti trumpiausią laiką mažiausia efektyvia doze: galima pradėti 
nuo mažesnės dozės ir jeigu skausmas nepraeina, po kelių valan-
dų išgerti dar vieną tabletę. Nepamirškite, kad didesnės paraceta-
molio dozės pavojingos kepenims, ibuprofenas dirgina virškinamą-
jį traktą, didelės dozės pavojingos inkstams ir širdžiai, aspirinas turi 
savybę skystinti kraują, taip pat jis dirgina virškinimo traktą, todėl 
kaip ir kitus vaistus rekomenduojama gerti tik po valgio“, – įspėja 
vaistininkas ir priduria, kad taip pat reikia būti atidžiam gydantis per-
šalimą sudėtiniais vaistais tirpių miltelių pavidalu, kuriuose dažnai 
irgi būna paracetamolio. Jeigu papildomai ketinate gerti nuskaus-
minamųjų tabletę dėl galvos skausmo, neperdozuokite.

Kokius vaistus rinktis ir kada juos gerti?
Ypač didelio skausmo kęsti nereikėtų, nes jis kenkia širdžiai, silp-

nina imunitetą. Tačiau universalios taisyklės, kada gerti nuskausmi-
namuosius, anot Verbaus, nėra – skausmo pojūtis yra labai indivi-
dualus. Ir nors dalis žmonių sako, kad skausmą kenčiant ilgą laiką ir 
tik vėliau išgėrus vaistų – atlėgsta ne taip greitai, kaip medikamen-
tus pavartojus iškart, tačiau farmacininkas pažymi, kad tai ne moks-
lu grįstos išvados, o labiau individualūs patyrimai.

Vaistininkas pastebi, kad nemaža dalis skausmą malšinančių vaistų 
suveikia ne tą pačią akimirką, pavyzdžiui pailginto atpalaidavimo 
tablečių poveikį pajusime kiek vėliau, bet jis gali trukti parą. Bet 
yra ir nuskausminamųjų, kurių efektą pajusti galime vos po 15 min. 

Nuo skausmo vaistai gali būti ir receptiniai, ir nereceptiniai. Iš pa-
starosios kategorijos trumpalaikiam karščiavimui mažinti dažniau-
siai skiriamas paracetamolis, kuris tinka vartoti ir esant lengvam bei 
vidutiniam skausmui, pavyzdžiui galvos, dantų, menstruacijų, sąnarių 
ir pan. Ibuprofenas labiau tinka malšinti uždegimo sukeltą silpną ar 
vidutinį skausmą – sąnarių, dantų, ausų, raumenų, ryklės.Citramono 
paskirtis – slopinti silpną ir vidutinį skausmą, pavyzdžiui galvos, dan-
tų, sąnarių, mėnesinių. Vaistininkas įspėja, kad piktnaudžiauti šiuo 
vaistu negalima, nes gali atsirasti priklausomybė. Aspirinas – acetil-
salicilo rūgšties junginys, skiriamas mažinantis skausmą ir tempera-
tūrą, o uždegimą slopina silpniau. 

„Kadangi geriamieji skausmo malšinimo vaistai dirgina virškinimo 
traktą, kai kuriais atvejais patariame rinktis išorinio naudojimo prie-
mones. Tai gali būti skausmą malšinantys šaldantys tepalai, kuriuo-
se esantis mentolis, eukaliptas ar kapsicinas dirgina odoje esančias 
nervų galūnes ir taip užmaskuoja skausmą, pleistrai su uždegimą 
ir skausmą mažinančiomis medžiagomis, vietiniai anestetikai nuo 
niežulio, įkandimų ar nudegimų, kurie taip pat malšina skausmą“, – 
sako farmacijos specialistas.

Anot specialisto, kai kuriais atvejais skausmą malšinti galima ir ki-
tomis priemonėmis, ne vien vaistais. Pavyzdžiui, nukreipiant dėmesį, 
pasitelkiant fizioterapiją, akupunktūrą, šildymą ar šaldymą, psicho-
terapiją. Gyvenimo būdo keitimas ir nemedikamentinių priemonių 
taikymas ypač aktualu esant lėtiniam skausmui. 

Žinomai balerinai Kristinai Tarasevičiūtei 
lankstumo gali pavydėti daugelis. Ir nors 
iš pirmo žvilgsnio galėtų pasirodyti, kad 
kiekvienas grakštus jos judesys vyksta itin 
natūraliai, Kristina prisipažįsta – tam, kad 
galėtų judėti taip, kaip ji tai daro dabar, 
reikėjo įdėti labai daug darbo ir pastangų.

Balerina juokiasi, kad genų loterijoje to-
kio lankstumo, kokį ji turi dabar, jai laimėti 
nepavyko. Kaip sako ji pati, lanksti yra tiek, 
kiek į tai įdėjo darbo. O jo įdėti, pasak jos, 
reikėjo išties daug. Sunkiausiai tempimui 
pasidavė kojos ir,nors sausgysles galiausiai 
pavyko ištempti, iki šios dienos ji turi kovo-
ti su raumenimis ir raiščiais, kurie, kaip tei-
gia baleto šokėja, „tiesiog nori būti trumpi“.

 „Daug laiko buvo praleista kankinant ga-
lūnes: įsirėmus koja į durų staktą, sienas ir 
visaip kitaip bandant treniruoti, dar tais laikais, kai neturėjome 
specialių priemonių“, – prisipažįsta žinoma šokėja.

Paklausta, ar lankstumą išlavinti gali kiekvienas iš mūsų, nepri-
klausomai nuo amžiaus, kūno sudėjimo ar įgimtų sugebėjimų, 
šokėja prisipažįsta, jog pirmą dieną klasika tapusią frazę –„bet, 
žinokite, aš visiškas medis“ – ji išgirsta absoliučiai iš kiekvieno 
savo mokinio. Būtent todėl balerina nori nuraminti ir paneigti 

mitą, jog lankstūs esame tik būdami vaikais.
„Kūno paslankumą lemia žmogaus gene-

tika. Esame skirstomi į 3 kategorijas: hiper-
lankstūs žmonės, kurie net neapšilę paliečia 
nosimi kelius. Norminiai, kurių rezultatai pri-
klauso nuo įdėto darbo ir, kaip liaudyje mes 
mėgstame vadinti, medžiai –  žmonės, ku-
riems iš tiesų reikia labai daug darbo ir va-
lios, siekiant tapti lankstesniais. Tačiau savo 
klientams visada sakau, kad špagatą gali iš-
mokti padaryti ir iki savo 70-mečio“, –  su hu-
moru pasakoja žinoma balerina. Anot jos, 
pirmiausia reikėtų pažinti savo kūną, tuo-
met aiškiai užsibrėžti tikslą ir pasiryžti įdėti 
daug nuoširdaus darbo.

Tačiau nuo ko gi reikėtų pradėti žmogui, 
kuriam pasilenkti ir rankomis pasiekti kojų 
pirštus atrodo neįmanoma užduotis? K. 

Tarasevičiūtė teigia, kad pradžiai reikėtų nusiteikti nedideliam 
skausmui ir nepasiduoti jį pajutus. Anot jos, antras svarbus daly-
kas yra taisyklingas ir gilus kvėpavimas. 

„Įkvėpimas surakina kūną, iškvėpimas atpalaiduoja, tad treni-
ruodamiesi niekada to nepamirškite. Pradžiai galite išmėginti „ka-
bėjimo“ pratimus: giliai įkvėpiame, su giliu iškvėpimu leidžiamės 
žemyn ir „pakabame“, kol kūnas ima priprasti prie tokios būsenos 

ir pradeda atsipalaiduoti. Vieniems tai pavyksta per kelias sekun-
des, kitiems reikia 4 minučių. Tačiau nėra, kur skubėti“, –  pataria ji.

Ar tam, kad išlavintume lankstumą, lankstytis reikia reguliariai, 
o nustojus kūnas grįžta į „pradinį tašką“? Žinoma balerina sako, 
kad šis įsitikinimas yra klaidingas. 

„Sausgyslės nesusitraukia taip paprastai ir, jei jau vieną kartą 
buvo tinkamai ištemptos, jos nebegrįš į pradinę padėtį. Vis dėl-
to, jei tai buvo vienkartinis, sekundinis momentas, kai jūs buvo-
te labai atsipalaidavęs ir pavyko padaryti špagatą, bet ilgiau nei 
20 sekundžių tokioje padėtyje neišsėdėjote – rezultatų nebus. 
Turbūt tokį dalyką žmonės ir vadina „pradiniu tašku“, – sako šokėja.

Paklausta, ar per mėnesį galima išmokti padaryti špagatą, K. 
Tarasevičiūtė sako, kad jeigu žmogus priklauso hiperlanksčių-
jų grupei – tą padaryti bus tikrai nesudėtinga. Lankstumu iš pri-
gimties neapdovanotiems, įgyvendinti šį tikslą bus kur kas sun-
kiau ir užtruks ilgiau. Tačiau, anot žinomos šokėjos, didelis noras 
ir stipri valia daro stebuklus.

Visgi, patiems imtis lankstumo treniruočių Kristina nepataria. Ji 
mano, jog be profesionalo apmokymo nereikėtų rizikuoti dary-
ti jokių drastiškų pratimų. Anot baleto šokėjos, joga šiuo atveju 
būtų pati sveikiausia pradžia lankstesnio kūno link. Tačiau, žino-
ma, įvairiausių nesudėtingų treniruočių lengvai galima rasti in-
ternete ar atsisiuntus specialias programėles. 

Kristina prasitaria, kad treniruotės pradedantiesiems dažniau-
siai nereikalauja specialaus pasiruošimo – tik patogios sportinės 
aprangos, jogos kilimėlio ir įrenginio, per kurį bus stebimi pra-
timai. Na, o jau šiek tiek pažengusius šokėja kviečia apsilankyti 
ir jos „Tik Tok“ paskyroje, kurioje ji dalijasi trumpomis mankšto-
mis, skirtomis dailiam kūnui pasiekti: https://www.tiktok.com/@
kristinakristar  

Baleto šokėjos patarimai „medžiams“

Kaip išlavinti kūno lankstumą? 

Ai, skauda

Kaip tinkamai vartoti vaistus nuo 
skausmo?



11

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pandemi-
jai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau sau-
gu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne vieną 
lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija palietė 
tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai kurios 
medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu jokios 
pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija odon-
tologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs atidėlioti 
gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai nėra 
įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Olimpiada 2021

Būti ar nebūti Olimpinėms žaidynėms 
Japonijoje? 

Golfas

Geriausias lietuvės 
karjeros rezultatas

Arizonos universiteto antrakursė Gilė Bitė Starkutė su-
rengė geriausią savo karjeros pasirodymą ir pratęsė Arizonos 
„Wildcats“ komandos pasirodymą NCAA pirmenybėse, rašo-
ma pranešime žiniasklaidai.

Trečiąją varžybų dieną Starkutė „Grayhawks Golf Club“ aikšty-
ne vykstančiame čempionate išnaudojo vos 68 smūgius ir 
pasiekė PAR -4 rezultatą. Tai geriausias G. B. Starkutės kar-
jeros rezultatas.

Lietuvos golfo žaidėja šį rezultatą užfiksavo 12 duobučių su-
žaidusi „PAR‘ui“, penkiais „birdies“ (-1) ir vienu „bogey“ (+1). 68 
smūgiai trečiąją varžybų dieną buvo trečias geriausias rezulta-
tas tarp daugiau nei 130 čempionate rungtyniaujančių žaidėjų.

Puikus lietuvės pasirodymas leido Arizonos universiteto 
komandai pakili į devintąją poziciją ir pratęsti kovą čempio-
nate. Po trijų varžybų dienų iš 24 stipriausių JAV studenčių 
komandų pasirodymą tęsia 15. Lietuvei pagyrų negailėjo ir 
„Wildcats“ trenerė Laura Ianello.

„Be galo džiaugiuosi savo merginomis, nes jos atsigavo po 
sunkios raundo pradžios ir baigė dieną su PAR +4 rezultatu. 
Mano žinutė komandai – kovokime toliau, nes niekas dar nėra 
baigta, kol esame turnyre. Gilė Bitė Starkutė šįkart turėjo neį-
tikėtiną raundą su nauju karjeros rekordu ir suteikė papildo-
mos motyvacijos visai komandai. Tikiuosi, kad šis pakilimas 
išsilaikys ir ketvirtajame raunde, o mes sugebėsime pakilti į 
pirmąjį aštuntuką“, – sakė Ianello.

Arizonos universitetas su PAR +18 rezultatu vos vienu smū-
giu atsilieka nuo aštuntoje pozicijoje esančio Floridos valsty-
binio universiteto ir dviem – nuo dar pozicija aukščiau esan-
čios Veik Foresto universiteto ekipos.

Po ketvirtosios NCAA čempionato dienos pasirodymą tur-
nyre tęs aštuonios komandos. NCAA pirmenybėse dominuo-
ja Stanfordo universitetas su įspūdingu PAR -18 rezultatu.

Tamayo Marukawa

Jungtinių Valstijų valstybės departamentui paskelbus rekomen-
dacijas atsisakyti kelionių į Japoniją, šalies pareigūnai ramina ais-
tras – tai niekaip nepaveiks vasarą prasidedančių Tokijo olimpi-
nių žaidynių. Priešingai, Japonija vis dar sulaukia palaikymo iš 
JAV vyriausybės.

Pirmadienį Jungtinių Valstijų valstybės departamentas papra-
šė savo piliečių susilaikyti nuo kelionių į Japoniją. Tačiau, kaip 
ir pabrėžė Japonijos pareigūnai, į šias rekomendacijas nebuvo 
įtrauktos olimpinės žaidynės. Be to, jos ir taip bus organizuoja-
mos be sirgalių iš užsienio, todėl šios naujienos liečia tik olimpi-
nius šalių komitetus.

„Šiuo metu mes nematome jokio poveikio“, – spaudos konfe-
rencijoje sakė olimpinių žaidynių ministrė Tamayo Marukawa, 
pabrėždama, kad JAV departamentas neuždraudė būtiniausių 
kelionių į Japoniją.

JAV olimpinis ir paralimpinis komitetai, T. Marukawa teigimu, 
patikino, jog sportininkams sudarytos sąlygos leis saugiai da-
lyvauti olimpinėse žaidynėse.

Japonija ir olimpinių žaidynių organizatoriai toliau vieningai 
sako, kad olimpinės žaidynės vyks numatytu laiku, nors pačioje 
šalyje vyksta taikūs protestai už tai, kad olimpinės žaidynės, rea-
guojant į situaciją dėl koronaviruso, būtų atidėtos ar atšauktos.

Japonijos ministrų kabineto vyriausiasis sekretorius Katsunobu 
Kato teigia, kad su JAV vyriausybe yra palaikomas artimas ryšys.

„Kaip suprantame mes, Jungtinės Amerikos Valstijos ir toliau 
palaiko Japonijos sprendimą organizuoti olimpines žaidynes“, 
– cituojamas Kato.

Amerikiečius nuo kelionių į Japoniją taip pat rekomenduoja 
susilaikyti JAV ligų kontrolės ir prevencijos centras.

„Dėl dabartinės situacijos Japonijoje net ir pilnai pasiskie-
pijusiam keliautojui gali kilti grėsmė užsikrėsti COVID-19 liga 
ar tapti jos platintoju“, – rašoma minėto centro rekomenda-
cijų dokumente.

Nuo kelionių į Japoniją savo gyventojus kviečia susilaikyti ir 
Australija, kuri taip pat pabrėžia COVID-19 ligos rizikos faktorių.

Olimpinės žaidynės Tokijuje prasidės liepos 23-ąją dieną, o 
baigsis – rugpjūčio 8-ąją. 

Eurovizija 2021

Ką Amerika sužinojo apie Europą po 
„Eurovizijos“ finalo?

„Eurovizija 2021“ buvo drąsus bandymas nepasiduoti koronaviru-
sui, bet ne tik. Ką dar sužinojome iš šio konkurso?

Rokenrolas gyvas – bent jau Europoje. „Maneskin“ pergalė su 
nostalgišku laisvos formos kūriniu „Zitti E Buoni“, kuriame dainuo-
jama apie rūkymą, nebuvo vienintelis požymis, kad rokas atgimsta. 

Prancūzų kalba gali būti kita kalba, karaliausianti pasaulio 
popmuzikoje. Pastaraisiais metais aukštas vietas Jungtinių Valstijų 
ir Europos topuose užima ispanų kalba atliekama muzika, išpopuli-
arinta tokių atlikėjų, kaip Bad Bunny, Rosalia, C.Tangana ir t.t. 

Tačiau gal jau išmušė prancūzų valanda? Šeštadienį Prancūzijos 
atstovė Barbara Pravi užėmė antrą vietą su daina „Voila“ – tradiciniu 
šansonu, kurį daugelis lygino su Edith Piaf dainomis. Trečioji vieta 
atiteko šveicarui Gjon’s Tears su daina „Tout l’Univers“, kuris savo kū-
rinį taip pat atliko prancūzų kalba. 

Europa nekenčia Britanijos. (Ir Vokietijos, tik šiek tiek mažiau.) 
Nepatogiausiai „Eurovizijos“ finalo vakarą pasijuto konkurso dalyvis 
iš Didžiosios Britanijos Jamesas Newmanas, negavęs nė vieno taš-
ko nei iš teisėjų komisijų, nei iš publikos. 

Tai pirmas kartas nuo 2003-ųjų metų, kai Didžioji Britanija finišuo-
ja su nuliu taškų. Ar gali būti, kad tai yra kaip nors susiję su Britanijos 
išstojimu iš Europos Sąjungos? 

Gal ir taip, o gal ir ne. Vokietija, dominuojanti Europos politinė 
jėga, šeštadienį gavo vos 3 balsus ir užėmė priešpaskutinę vietą. 
Toliau rikiavosi Ispanijos ir Nyderlandų atstovai su atitinkamai še-
šiais ir vienuolika taškų. 

„Eurovizijos“ balsavimo sistema – grandioziškiausia ir 

nuostabiausia pasaulyje. „Eurovizijos“ balsavimo procesas yra 
sudėtingas, užtrunka kelias valandas, jame dalyvauja komisijos na-
riai iš 39 valstybių, kurių dalis nė iš tolo nėra Europa, pavyzdžiui, 
Australija. Konkurse taip pat vyksta atskiras publikos balsavimas. 

Šeštadienį balsavimo rezultatai buvo konkurso akcentas. Skelbiant 
balsus, pirmaujanti pozicija kelis kartus keitėsi. Iš pradžių atrodė, kad 
nugalės Prancūzija arba Šveicarija, kol į priekį neišsiveržė Islandija. 
Tačiau galiausiai visus konkurentus pranoko Italija, pelniusi milži-
nišką žiūrovų palaikymą. 

Ši sistema gal ir sudėtinga, tačiau tikrai įdomi. Gal būtų visai pras-
minga apsvarstyti galimybę tokias sistemas pritaikyti ir kitose di-
džiosiose apdovanojimų ceremonijose, pvz., „Grammy“, ir į balsa-
vimą įtraukti visuomenę.

 „Eurovizijos 20217 nugalėtojai – italai „Maneskin“ 

Gilė Bitė Starkutė



13

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Prencedentai ir istorija

Ar įvykį Baltarusijoje galima lyginti su 
kitais lėktuvų užgrobimais?

Baltarusijos oro erdvėje įvykdytas kompanijos „Ryanair“ lėk-
tuvo užgrobimas sulaukė daug reakcijų. Kai kurie asmenys da-
lijasi tikrovės neatitinkančia informacija apie anksčiau įvyku-
sius incidentus ir teigia, kad „Vakarai elgdavosi panašiai kaip 
Baltarusijos režimas“. Kaip yra iš tiesų ir kokiais tikslais praeity-
je buvo užgrobiami keleiviniai lėktuvai?

Lygina su Snowdeno medžiokle: 
kaip buvo iš tiesų?

Vienas iš viešojoje erdvėje pasirodžiusių teiginių – neva in-
cidentas primena atvejį 2013 metais, kai Austrijoje leidosi iš 
Maskvos skridęs Bolivijos prezidento lėktuvas, kuriame, įtaria-
ma, buvo JAV tarnybų ieškomas Edwardas Snowdenas, nute-
kinęs informaciją apie valstybės vykdomą piliečių sekimą. Tuo 
metu jis glaudėsi Maskvos Šeremetjevo oro uoste.

Lėktuvas nusileido Vienoje, nes jo į oro erdvę neįsileido Italija, 
Prancūzija, Ispanija, Portugalija. Snowdeno ten nebuvo – nors 
tuometis Bolivijos prezidentas Evo Moralesas vėliau sakė, kad 
svarstytų suteikti prieglobstį nuo JAV besislapstančiam valsty-
bės paslapčių nutekintojui. Šiandien nėra iki galo aišku, buvo 
ar nebuvo, ieškant Snowdeno, apieškotas lėktuvas ir kas tiks-
liai jame vyko.

Skrydžių valdymo bokštas Vienoje sulaukė prašymo leistis, 
nes lėktuvo pilotai įtarė degalų trūkumą – nebematė degalų 
indikatoriaus. Iš pradžių Austrijos diplomatijos vadovas pareiš-
kė, kad lėktuvą apieškojo ir jame „nebuvo ne Bolivijos pilie-
čių“. Austrijos prezidentas vėliau paneigė, kad lėktuvas buvo 
apieškotas „įkalčių rinkimų prasme“ – esą prezidento lėktu-
vas yra suvereni zona.

Kilo diplomatinis skandalas, piktai reagavo ne tik Bolivija, bet 
ir kitos Pietų Amerikos valstybės, dėl „piktnaudžiavimo“ kvies-
ti Prancūzijos, Italijos ir Portugalijos diplomatai. Visame regio-
ne buvo priekaištaujama dėl tariamo Europos valstybių nuo-
laidžiavimo JAV. Bolivijos ambasadorius JT pareiškė, esą pre-
zidentas buvo pagrobtas „valstybių, kurios pasidavė Šiaurės 
Amerikos imperializmui“.

Tuo metu žiniasklaida pranešė, kad Portugalija lėktuvo neįsi-
leido dėl „techninių priežasčių“, o Prancūzijos Vyriausybė tvir-
tino, jog lėktuvas virš jos teritorijos skristi galėjo, nors leidimas 
buvo duotas ne iš karto. Teisintis turėjo ir Ispanija, Italija – ši 
nepateikė informacijos, o ispanai taip pat tvirtino leidę lėktu-
vui skristi, tačiau ne sustoti pasipildyti degalų.

Šiandien ši istorija siejama su tuo, kad tarnauja Rusijos propa-
gandai. Išties pirmoji įvykius sugretino Rusijos užsienio reikalų 
ministerijos atstovė spaudai Marija Zacharova. Feisbuke ji rašė: 
„Jie turėtų piktintis ir priverstiniu Bolivijos prezidento lėktuvo 
nutupdymu JAV prašymu arba nesistebėti, kai taip elgiasi kiti.“

Jau po kelių valandų tokia pačia kaip Zacharovos įžvalga pa-
sidalijo ir Snowdenas.

„Nutupdyti lėktuvą siekiant suimti disidentus visais laikais 
buvo pasibaisėtina. Tai modernus įvardijimas to, kas Busho 
eroje buvo vadinama nepaprastuoju perdavimu – kai valsty-
bės agentai įvykdo tarptautinį žmogaus pagrobimą. Tam turi 
būti priešinamasi, nesvarbu, po kurios valstybės vėliava tai at-
sitinka“, – rašė jis.

Kremliaus pozicija kritikuojama, esą Moraleso lėktuvo nu-
tupdymo atveju nebuvo smarkiai abejotinų pranešimų dėl 
tariamos bombos lėktuve. Lėktuvas nebuvo lydimas kovinio 
naikintuvo.

„Bolivijos lėktuvą nutupdė biurokratija“, – situacijas lygino 
„Washington Post“.

Kada kariuomenės naikintuvai 
gali kištis į skrydžius?

„Jeigu karinis naikintuvas įsiterpia į tavo skrydį ir tau įsa-
ko komandomis, privalai paklusti“, – teigė vienas BBC kalbin-
tas pilotas.

Dažniausiai valstybių kariuomenių naikintuvai perima skry-
džius ar palydi oro linijų lėktuvus dėl jų pačių saugumo. Jei oro 
eismo kontrolės specialistai praranda ryšį su lėktuvu, jie pakar-
totinai bando tai padaryti, tačiau jei nepavyksta, tuomet į orą 
dažnu atveju gali būti pakeliamas kariuomenės naikintuvas.

„Naikintuvas dažniausiai atskrenda atkreipti dėmesio ir įsiti-
kinti, kad viskas gerai, t. y. kad lėktuvas nebuvo perimtas. Oro 
eismo kontrolės specialistai tokiais atvejais labai nerimauja, 
kad nepasikartotų 2001-ųjų rugsėjo 11-osios teroro akto įvy-
kiai“, – kalbėjo vienas iš skrydžius atliekančių pilotų.

Kariuomenės naikintuvai taip pat gali būti pakelti į orą, jei 
užfiksuotas tam tikras mechaninis lėktuvo gedimas.

„Naikintuvai lydėdami lėktuvą dažniausiai užima tam tikrą 
padėtį. Vienas naikintuvas skrenda iš kairės, kad galėtų matyti 
lėktuvo kapitono veiksmus. Jeigu į pagalbą pasitelkiamas an-
tras naikintuvas, tuomet jis atsiduria dešinėje lėktuvo pusėje“, 
– kalbėjo vienas lėktuvų pramonės atstovas.

Tokiu atveju kariuomenės atstovai mėgina susisiekti su ke-
leiviniu laineriu avariniu radijo dažniu, o jeigu nepavyksta to 
padaryti, bandoma komunikuoti šviesomis ar naikintuvo spar-
nų padėtimi.

„Naktį dažniausiai pranešama šviesomis. Dieną tai daroma 
sparnais, o šis signalas reiškia, kad būtina sekti kariuomenės 
naikintuvus“, – aiškino aviacijos specialistas.

Eksperto teigimu, Baltarusijos teritorijoje skridusio „Ryanair“ 
lėktuvo pilotai tiesiog turėjo paklusti pakeltų šios šalies nai-
kintuvų komandoms.

„Jeigu naikintuvas nutraukia skrydį ir liepia sekti paskui, pi-
lotas turi paklusti. Tu negali neklausyti šių komandų. Tai tas 
pats, kai policijos pareigūnas tave paguldo ant žemės ir lie-
pia vykdyti nurodymus“, – teigė ekspertas.

Skrydžių pilotų teigimu, tokie atvejai sukelia didžiulį nerimą 
pilotams, nes pasikeičia visas kelionės planas.

„Jie nežino, kas vyksta. Kur jie keliauja? Į kokį oro uostą skren-
da? Kokios oro sąlygos? Tai sukelia labai daug nerimo ir neži-
nomybės“, – pasakojo neįvardytas oro bendrovės pilotas.

Užgrobimais siekdavo ir politinio prieglobsčio
Lėktuvų užgrobimai pasaulyje prasidėjo visai netrukus po 

to, kai tarptautiniai skrydžiai tapo įprasto gyvenimo dalimi. 
Pastaraisiais metais didžioji lėktuvų grobikų dalis ieškojo prieg-
lobsčio ir turtų, o ne siekė visuotinio dėmesio, politinių tiks-
lų ar masinių žudynių.

Nors lėktuvų užgrobimai teroristiniais tikslais aukščiausią 
įtampos tašką pasiekė 2001-ųjų rugsėjo 11 dieną, pastarai-
siais metais tai tapo retenybe.

Šaltojo karo metais lėktuvai buvo grobiami dažniausiai no-
rint peržengti geležinės uždangos ribas. Dar 1953 metais 
Čekoslovakijos pilotas Mira Slovakas skrido lėktuvu „DC-3“ 
su 25 keleiviais ir netikėtai pasukęs Frankfurto link ten papra-
šė politinio prieglobsčio.

Ši pabėgimo istorija įkvėpė ir daugiau asmenų – iki pat sep-
tintojo dešimtmečio būta mėginimų pakartoti Slovako pabė-
gimą nukreipiant JAV lėktuvus į Kubą.

Į keleivinius skrydžius neretai nusitaikydavo ir pabėgę iš kalė-
jimo nusikaltėliai, o lėktuvų keleiviai ir įgula tapdavo derybų 

objektu, siekiant išpešti finansinės naudos.
Vienas geriausiai prisimenamų pavyzdžių – D. B. Cooperio 

istorija, kai 1971 metais vyras į lėktuvą JAV Portlando mieste 
įsėdo turėdamas bombą.

Jis privertė lėktuvą leistis Sietle, išsiderėjo parašiutą, 200 tūk-
stančių dolerių ir tik tuomet paliko skrydžio dalyvius parašiu-
tu, pradingdamas visiems laikams.

Praėjusio amžiaus septintajame ir aštuntajame dešimtmety-
je radikaliosios Artimųjų Rytų grupuotės lėktuvo užgrobimą 
pavertė būdu atkreipti politinį dėmesį.

1970 metais palestiniečių kariai pagrobė penkis lėktuvus – ke-
turis, skridusius į Niujorką, ir vieną, kuris ruošėsi tūpti Londone.

Taip jie siekė išlaisvinti politinius aktyvistus, kurie buvo įka-
linti Izraelio tarnybų. Vienas lėktuvas tuomet buvo nukreiptas 
į Egiptą, trys – į buvusią Didžiosios Britanijos karinę oro bazę 
Jordanijoje, o dar vienas nusileido Londone.

„Tai buvo pirmas teroristinis lėktuvo užgrobimas, kuris at-
kreipė žiniasklaidos dėmesį. Jie nenorėjo pakenkti žmonėms, 
tai tiesiog buvo siekis atkreipti visuomenės dėmesį“, – teigė 
buvęs Heatrow oro konsultantas Normanas Shanksas.

Tik vėliau, aštuntojo dešimtmečio pabaigoje, kai Jungtinių 
Tautų (JT) kuruojama Tarptautinė civilinės aviacijos organiz-
acija (ICAO) pareikalavo oro uostuose keleivius tikrinti meta-
lo detektoriais ir rentgeno spinduliais peržiūrėti bagažą, sau-
gumo padėtis lėktuvuose iš esmės pasikeitė.

Tačiau net ir tai ne visuomet padėjo užkirsti kelią lėktuvų už-
grobimams. Daugelyje šalių ilgą laiką atidžiau buvo tikrinami 
tik tarptautinių skrydžių keleiviai, o vietinėje oro erdvėje skrai-
džiusių lėktuvų keleiviai buvo stebimi rečiau.

Būtent 2001-ųjų rugsėjo 11 dieną teroristų organizaci-
jos „Al-Qaeda“ atstovai pasinaudojo šia spraga – įsilaipinę 
į vietinės reikšmės skrydžius užgrobė lėktuvus ir gąsdinda-
mi įgulą dėžių pjaustytuvais įvykdė vieną šiurpiausių tero-
ro aktų JAV istorijoje.

Nepaisant stiprėjančių saugumo taisyklių, ekspertai teigia, 
kad ir to dažnai gali neužtekti esant netikėtai situacijai.

Įvykis Baltarusijoje – pirmas per 
dešimtmetį lėktuvo užgrobimas

Atvejis, kai sekmadienį Baltarusijos oro erdvėje buvo užgrob-
tas kompanijos „Ryanair“ lėktuvas, kuris skrido iš Graikijos sos-
tinės Atėnų į Vilnių, yra pirmas šį dešimtmetį žinomas lėktu-
vo užgrobimas.

Tai galima sieti su pasauline koronaviruso pandemija ir su 
sumažėjusiais skrydžių bei keleivių srautais, tačiau verta pri-
durti, kad pastaraisiais dešimtmečiais lėktuvų užgrobimo at-
vejų nuolat mažėjo.

Nuo 2000 iki 2010 metų pasaulyje buvo užgrobta 17 lėktu-
vų, o nuo 2010-ųjų iki 2020-ųjų – 9 oro transporto priemonės.

Paskutinį kartą praėjusį dešimtmetį lėktuvas buvo užgrobtas 
Bangladeše 2019-ųjų vasarį. Orlaivis tuomet skrido į Jungtinių 
Arabų Emyratų miestą Dubajų. Užgrobimą surengęs ir įvyk-
dęs 26-erių vyras buvo nukautas Bangladešo pareigūnų.  



15

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia – 
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Dalyviai susidomėję klausė pranešėjų JAV Kultūros tarybos pirmininkė G. Knieža

LR Seimo ir PLB komisijos pirmininkas J. Bružas

Palaimintojo J. Matulaičio misijos kun. V. Lukoševičius SJ

LB Lemonto apylinkės val-
dybos pirmininkė V. Valaitytė

LR Seimo ir PLB komi-
sijos narys A. Žilys

JAV LB Krašto valdybos soc. reikalų tarybos pirmininkas J. Polikaitis

Renginio vedėjas (iš kairės) J. Polikaitis, valdy-
bos pirmininkė V. Valaitytė, sekretorė R. Lange, pir-

mininkės pavaduotoja N. Danielson

Priešpaskutinį gegužės sekmadienį, Pasaulio lietuvių centre, Banio 
pokylių salėje, vyko kasmetinis JAV Lemonto apylinkės valdybos 
ataskaitinis susirinkimas. Renginį organizavo LB Lemonto valdyba, 
susirinkimą vedė JAV LB Krašto valdybos Socialinių reikalų tarybos 
pirmininkas Juozas Polikaitis.

Be LB valdybos narių, susirinkime dalyvavo JAV Kultūros tarybos 
pirmininkė Giedrė Knieža, LR Seimo ir PLB Komisijos pirmininkas 
Jonas Bružas ir LR Seimo komisijos narys, JAV LB Prezidiumo narys 
Artūras Žilys. Dėl susiklosčiusios pasaulyje politinės padėties, į lietu-
vius apjungiantį ir vienijantį renginį neatvyko daugiau kviestų svečių. 
Dėl tos pačios priežasties, negausiai dalyvavo ir vietiniai LB nariai. 

Su Aukščiausiojo palaiminimu
Susirinkimą invokacija pradėjo Palaimintojo Jurgio Matulaičio mi-

sijos kunigas Vaidotas Lukoševičius SJ. Jis pasidžiaugė, kad LB susiti-
kimas vyksta Sekminių dieną. „Tai puiki proga prašyti Šv. Dvasios ši-
lumos, palaikymo ir meilės vienas kitam“, – prieš pradėdamas mal-
dą susirinkusiems sakė kunigas. 

Tylos minute buvo prisiminti ir pagerbti Amžinybėn išėję JAV LB 
apylinkės nariai.

Renginio vedėjas J. Polikaitis perskaitė susirinkimo darbotvarkę, 
kuri, pritariant susirinkimo dalyviams, plojimais buvo vienbalsiai 
priimta. Po to pristatyti praėjusių metų LB Lemonto valdybos na-
riai: nenuilstanti bendruomenės pirmininkė – Violeta Valaitytė, pa-
vaduotoja – Nijolė Danielson, sekretorė – Roma Lange, laikinai ei-
nanti iždininkės pareigas – Nijolė Danielson, renginių organizato-
riai: Alvyda Gudėnienė, Petras Valius, Paulina Liauba, Raimundas 
Arminas, ryšių su visuomene atstovė – Janina Sučylienė ir revizijos 
komisija: Kristina Grigonienė bei Jūratė Jurkus. 

LB valdybos sekretorė R. Lange perskaitė 2020 metų susirinkimo 
protokolą, kuris buvo vienbalsiai priimtas. 

Darbai vardan Lietuvos
Pagal dienotvarkę LB valdybos pirmininkė V.Valaitytė skaitė metinį 

pranešimą, kuriame ji apžvelgė visus LB valdybos atliktus darbus, 
pasidžiaugė darnia savo komanda ir patikino, kad tik dirbant kartu 
galima atlikti didelius, išliekamuosius darbus. Ji sakė, kad per eina-
muosius metus buvo organizuota daug renginių. Liepos 6-ąją pa-
minėta Lietuvos Valstybės – Mindaugo karūnavimo diena. Rugpjūčio 
23- ią su LR Konsulatu buvo paminėtas Molotovo ir Ribentropo pa-
sirašymo aktas.  Šįkart rudenį buvo sukviesta gegužinė, kuri, pasak 
pranešėjos, puikiai pavyko Kartu su JAV Vidurio vakarų apygarda ir 
Krašto valdyba prasmingai buvo paminėta Sausio 13–oji – Už lais-
vę kritusių diena. Ta proga LB valdyba sukūrė skiriamuosius ženkliu-
kus, kuriuos įsegė svečiams. Anot pranešėjos, svarbiausia tai, kad 
kartu su tautiečiais Lietuvoje, Čikagoje buvo giedamas Lietuvos 
valstybės himnas.

Pagrindinė Vasario 16-osios minėjimo dalis vyko Palaimintojo 

Mūsų bendruomenės

Lemonto LB valdyba vienija tautiečius
Jurgio Matulaičio bažnyčioje. Kartu su LB Lemonto valdyba, jį or-
ganizavo LR Konsulatas Čikagoje ir Krašto Valdyba. Po Tėvo Vaidoto 
laikytų Šv. Mišių, ant per Ameriką nešamos lietuviškos vėliavos, skir-
tos lietuvių bendruomenės įkūrimo  70–mečiui, šalia Amerikos lie-
tuvių bendruomenių, pasirašė ir LB Lemonto valdybos pirmininkė. 

Gražus renginys vyko ir Kovo 11-ąją. „Džiugu, kad Lemonto mie-
stelio meras tradiciškai leido iškelti Lietuvos vėliavą, kuri miestelio 
centre plevėsavo visą savaitę, – nuveiktais darbais dalijosi p. Violeta. 
– Minėjime dalyvavo LR Konsulato atstovai ir Šaulių Daukanto var-
do kuopos atstovai“.

Pasak V. Valaitytės, šie metai LB Lemonto valdybai buvo įtemp-
ti. Po didžiųjų švenčių, nepaisant uždėtų apribojimų, reikėjo kibti 
į LB Krašto valdybos rinkimus, kuriems buvo sudaryta speciali val-
dybos narių komisija.  

Baigdama darbų apžvalgą, pirmininkė pasidalino LB valdybos at-
eities planais šiems metams. Birželio 14–ąją kartu su Vydūno fon-
du planuojamas Gedulo ir Vilties dienos minėjimas. Liepos 6–ąją 
bus giedamas Lietuvos himnas, o liepos 25–ąją numatyta rengti 
Oninių gegužinę.

LB valdybos pirmininkė padėkojo valdybos ir apylinkės nariams 
už lietuvybės išsaugojimui, puoselėjimui ir ugdymui aukojamą jų 
laiką, suteikiamą finansinę paramą ir aktyvų dalyvavimą bendruo-
menės renginiuose.

Sunkmečiu veikla nenutrūko
LB valdybos finansinius reikalus apžvelgė iždininkė N. Danielson. 

„LB valdybai teko išgyventi istoriškai sunkų laikotarpį, tačiau lie-
tuvybės sklaida nenutrūko, – susirinkusiems kalbėjo iždininkė. – 
Visa informacija apie valdybos finansinę veiklą yra pateikta kiek-
vienam ant stalo“. 

Socialinio skyriaus reikalus aptarė J. Polikaitis.  Dalykiškame pra-
nešime apžvelgė skyriaus veiklą ir nurodė, kur ir kokiais klausimais 
tautiečiai gali kreiptis ir jiems bus suteikta reikiama pagalba. 

Lemonte, PLC Socialinių reikalų skyrius dirba antradieniais nuo 9 
iki 1 val., ketvirtadieniais nuo 1 iki 7 val. vakaro. Pranešėjas priminė, 
kad prieš atvykstant, būtina paskambinti ir registruoti susitikimo 
laiką tel.: 630 257 8788. 

N. Danielson apžvelgė rinkimų eigą į Krašto valdybą. Pasak pra-
nešėjos, LB Lemonto valdyba tikisi, kad naujai išrinkti nariai darniai 
įsilies į sėkmingą lietuvybės sklaidą išeivijoje

Iš išsamių svečių pasisakymų, tautiečius labiausiai džiugino Seimo 
ir PCB Komisijos pirmininko Jono  Bružo ir LR Seimo komisijos na-
rio bei JAV LB Prezidiumo nario Artūro Žilio paskleista žinia, kad jie 
inicijuos dvigubos pilietybės įteisinimą LR Seime.

Renginio metu svečiai vaišinosi kavute, lietuviškais sausainiais ir 
karštais kibinais, kuriuose su meile tautiečiams pagamino nenuilstan-
ti LB valdybos pagalbininkė Vanda Morkūnienė. 

LB valdybos atstovė spaudai Janina Sučylienė  



17

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Memorial Day

Milžiniškos 
nuolaidos!

Sale! 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Kas yra bendruomenė? Išgirdus šį žodį, kyla asociacijos su žo-
džiais draugauti, bendrauti. JAV Lietuvių Bendruomenės tin-
klapyje skaitome,  kad ją „sudaro Jungtinėse Amerikos Valstijose 
gyvenantys lietuviai, mišrių šeimų ne lietuvių kilmės sutuokti-
niai ir tokių šeimų palikuonys“. Atvykusieji prieš karą ar po jo, 
pirmosios, antrosios ar trečiosios bangos išeiviai iš Lietuvos ne-
minimi ir neskirstomi į „jie“ ir „mes“. Tačiau ar realybėje visada 
būna būtent taip?

Ko gi ieško ir kaip jaučiasi dabartiniai, naujieji emigrantai? 
Apie tai šis pasakojimas.

Labdaringas Baltimorės lietuvių namų 100-mečio minėji-
mo vakaras buvo smagus. Prieš išeidami pasiėmėm vaišių ir 
grįžę, dar vilkėdami tais pačiais iškilmingais apdarais, tęsė-
me lietuvišką temą. Vytauto Pakalniškio paklausiau apie jo 
patirtį lietuviškose organizacijose. Jis su šypsenėle prisiminė 
savo pirmą apsilankymą Baltimorės lietuvių namuose.

– Dar būdamas Lietuvoje žinojau, kur važiuoju, – savo pasa-
kojimą pradėjo Vytautas. – Prieš tai čia buvo mano draugas ir 
gana išsamiai „nupiešė“ vietos veikėjų personažus. Taigi, bar-
menės vardą žinojau vos pravėręs Baltimorės lietuvių namų 
duris, nors mačiau ją pirmą kartą. Jos didelės akys irgi išda-
vė, kad ji mane atpažino – naujokas. „Labą-ą-ą vakarą-ą-ą“,  
– aiškiai marijampolietiškai atsakė ji į mano pasisveikinimą. 

Atvažiavau čia ne tuščiomis, susipažinimo vakarui turėjau 
nupiešęs plakatą ir parengęs tuo metu „ant bangos“ buvusių 
lietuviškų šlagerių CD. Plakate buvo skelbiama: „Penktadienį 
alus – už dyką“. Taip norėjau pritapti prie naujos bendruo-
menės, kad buvau nusprendęs padengti sąskaitą. Žinojau, 
kad minėta barmenė yra ir vietos bendruomenės „informa-
cijos centras“. Po poros susipažinimo sakinių, ji ranka pamo-
jo į praeinantį pagyvenusį vyriškį: „Pirmininke, va nauji lie-
tuviai atvaže-e-e-vo.“

Prisistačiau vadovui ir pagyriau trupančiais dažais ir vora-
tinkliais dešimtmečių padabintus lietuvių namus vėlgi norė-
damas įsiteikti. „Yra jau pas mus tų komjaunuolių čia buvę“, 
– atsakė, matyt, rūpesčių sukūprintas senolis.

Neiškart nukabinau nosį – amerikoniškai nemokėjau, o ši 
vieta buvo mano viltis ir šansas užsikabinti JAV. Pasilabinau 

su kitais dviem ketvirtadienio baro lankytojais, grįžau į vie-
šbutį išsimiegoti po keliones per Atlantą.

Ryte grįžau nešinas keletu rusiškų laikraščių, mat reikėjo 
skambinti darbdaviams ir ieškoti būsto. Ant to paties baro 
buvo senamadiškas telefonas, į kurį reikėjo mesti  „kvoteri-
us“. Šie greitai baigėsi, tad paprašiau barmenės iškeisti 100 
dolerių. „Oooo, tokių pinigų, vaikeli, iškeist negaliu, kasa pus-
tuštė“, – atsakė ji.

 Atsidūriau keblioje situacijoje, nes buvau sutaręs skambu-
čio laiką. Bandžiau prašyti barmenės leisti paskambinti iš jos 
telefono, tačiau gavau neigiamą atsakymą. Tuo pat metu pa-
stebėjau, kad ji nemokamai kalba baro telefonu.  Skambutis 
man buvo svarbus, bet supratau, kad man čia niekas netu-
ri noro padėti… 

Ši nuostata pakeitė ir nuotaiką dėl nemokamo alaus bei 
susipažinimo su bendruomene vakarėlio. Tad pakilau nuo 
baro, jau pakabintą plakatą įkišau į šiukšlių dėžę ir, palipęs 
iš rūsio, užvėriau duris. 

Tų durų neatvėriau dvejus metus, nors pradžia Amerikoje 
buvo nelengva. Iš tiesų, tas kartėlis neapleido kelioliką metų, 
tad lietuvių namuose lankydavausi labai retai, esant reikalui 
ar kieno nors kviečiamas. Ta vieta man neteikė džiaugsmo ir 
paprasčiausiai netraukė.

2013-ųjų rugpjūčio pabaigoje, su dukrele lankydamasis 
mieste, radau elektroninį laišką-kvietimą į „Kepinių konkursą“. 
„Vaikams draugiška aplinka“, – buvo skelbiama žaismingai 
sudėliotame kvietime. Tai atrodė keista ir neįprasta, bet pro-
ga buvo tinkama, tad kol dukrytė mašinoje snaudė, atsidū-
rėme ties lietuvių namais. 

Prie įėjimo žydėjo gėlės, nesimėtė nuorūkų, o pravėrus du-
ris buvo girdėti vaikų klegesys. Viduje atrodė šviesiau, grojo 
nuotaikinga muzika  – kaip ir mano niekada taip ir nepaleis-
to, susipažinimo vakarui sudėlioto CD. Suaugusieji, sumokėję 
keletą dolerių, galėjo tapti kepinių konkurso teisėjais. Buvo 
galima paragauti visų kepinių ir gauti nesibaigiantį kavos 
puodelį, o vaikams ragaišiai buvo už dyką. 

Anksčiau ši man žinoma vieta dabar buvo kitokia – maloni. 
Pakylėtas tokių pokyčių, priėjau prie tuometinio pirminin-
ko ir išrėžiau susižavėjimo sukeltą padėką. „Tai Daiva, nauja 
mūsų menedžerė, jai reikia dėkoti“, – paaiškino jis, pirštu ro-
dydamas į vieną kepinių konkurso dalyvę, tuo metu dedan-
čią gabalėlį savo iškepto torto lankytojui. Linktelėjęs direk-
toriui, savo padėką „nunešiau“ ir jai. Dar pasakiau, kad įspū-
dis toks geras, jog reikalui esant mielai kuo nors galėčiau 
prisidėti. „Žinoma, yra toks poreikis: norime prikelti lietuvių 
namus, lapkritį rengiame labdaringą vakarą, norime surinkti 
lėšų, remontuoti, organizuoti, valyti, šluoti…“, – menedžerė 
buvo pakiliai nusiteikusi ir tikrai turėjo planų. 

Prisidėti prie tokių puikių užmojų buvo malonu. Pradėjau 
talkininkauti, tvarkyti, šluoti, organizuoti. Mums neblogai 
sekėsi: namai gražėjo, daugėjo lankytojų. Pradėjau lankyti 
tautinių šokių kolektyvo repeticijas, jose susipažinau su ta-
vimi.  Kaip žinai, buvau išrinktas Baltimorės lietuvių namų 
pirmininku. 

Tiesa, buvo dingtelėjusi mintis, kad tapau pirmininku tų 
namų, kuriuose ankstesnio vadovo buvau pavadintas kom-
jaunuoliu. Pažadėjau sau, kad tokios jo klaidos nekartosiu.

Mūsų bendruomenėje vyravo pakili nuotaika, jautėme, kad 
vykdoma prasminga veikla. Buvo daug veiksmo, renginių, 
lankytojų, padėkų ir naujų talkininkų. 

Tačiau buvo ir susirinkimų: valdybos, tarybos, direktorių, 
narių rinkimų, ataskaitų. Juose buvo kalbų, tarybos pažadų 
ir planų. Praėjus kažkiek laiko, supratau, kad tai – tuštybės 

balius, o žmonės į tuos susirinkimus eina ne tam, jog ką nors 
atliktų, o tam, kad emociškai išsilietų. Pradėjęs pirmininkau-
ti, bandžiau apeliuoti, kad reikia ne kalbėti, o judėti. Tačiau 
didelių pokyčių pasiekti nepavyko, nes kalbėjimas buvo kai 
kurių žmonių tikslas. Tuomet kalbėjau ir aš – stipriai emo-
ciškai, o baigdamas kalbėti buvau „šventinamas“ plojimais. 
Kalbėjau taip, kaip jiems patiko, o veikiau taip, kaip man at-
rodė reikalinga. 

Keliolika metų gyvenau atitrūkęs nuo lietuvybės, tad ne-
suvokiau, kiek daug lietuviškų organizacijų egzistuoja ir 
kokią aibę veiklos sričių jos deklaruoja, rengia susirinki-
mus ir kuria ataskaitas. Tačiau pameni, Vaida, kartą pakvie-
tei mane į Neringos, lietuvių kultūros paveldo stovyklos, iš-
kylą? Sėdėdamas didžiojoje salėje, rengiausi vakaro vaidini-
mui, o toje pat salėje vyko Neringos valdybos susirinkimas. 
Nesiklausiau valdybos narių kalbų, bet tai buvo įprastas susi-
rinkimas: nuo vieno valdybos nario prie kito buvo ritinėjamas 
emocijų burbulas, jis tarsi pildėsi tamsių dūmų ir vis didėjo... 

Staiga visą tą laiką tylėjusi vienuolė sesė Ignė tarė: „Gerai, 
bus taip!..“ Tada burbulas sprogo, dūmai išsisklaidė, susirin-
kusieji nurimo. „Oho, – pamaniau. – Tai bent graži gerojo de-
spoto valios išraiškos forma! Gerai būtų, kad taip nutiktų ir 
kitose lietuviškose „tarybose“, atsirastų toks lyderis, turin-
tis tokią galią ir autoritetą, kurio piršto pakėlimas užtvirtin-
tų ne visiems priimtiną, bet visuotinai tinkamą sprendimą. 
Tuomet visi, užuot stumdydamiesi, judėtų to sprendimo link.“  

Tai buvo ta pati sesė Ignė, kuri, man pirmą kartą atvykus 
į Neringą, po 10 valandų vairavimo, žvarbų rudens vakarą 
pasitiko mane su dukrele.  Ji mums abiem įpylė šiltos sriu-
bos, paklausė, iš kur esame, kokia tarme kalbame, ar dar gyvi 
tėveliai. Sušildė ir jos pasiūlyta sriuba, ir kalba.

– Vytai, regis, manai, kad taip spręsdama problemas, šiltai 
bendraudama su žmonėmis, sesė Ignė yra tarsi kertinis ak-
muo, pavyzdys, kaip gali išsilaikyti lietuvių bendruomenės? 
– paklausiau pokalbininko.

– Taip, būtent taip manau. Mums reikia to reprezentacinio 
bendruomenės stogo, bet jis pastatytas ir laikosi ant pasišven-
tusių lyderių pečių – jiems rūpi ne garbė ar tarybų rezoliucijos, 
o rezultatai.  Todėl ir ateityje bendruomenės laikysis ant ne 
visada matomų, bet veiklių lyderių – turetume juos palaikyti.

Vaida Meižys, „Draugas“  

Vaida Meižys ir Vytautas Pakalniškis 2020 
metų Kovo 11-osios minėjime Baltimorėje. V. 

Meižys asmeninio albumo nuotrauka.

Sesė Ignė Neringos stovyklos labdaros iškylo-
je 2014 metų spalį. Amfo Audrio nuotrauka.

Lietuvybės genas

Kertinis akmuo



19

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Hipnoterapija – gydymas hipnoze –  labai efektyvus te-
rapijos būdas, priskirtinas trumpalaikei psichoterapijai. 
Hipnoterapija skirta rezultatams pasiekti per trumpą laiką. 
Kuo hipnoterapija skiriasi nuo kitų terapijos formų? Visu 
pirma tuo, kad naudojama hipnozė. Hipnozė yra giminin-
ga miegui būsena, tarpinė grandis tarp miego ir budru-
mo. Kažkas iki šiol hipnozės poveikį vertina skeptiškai ir 
su baime. Manoma, kad jos sukeliama būsena artima nar-
kozei arba sąmonės netekimui, kad užhipnotizuotas žmo-
gus tampa pavaldus hipnotizuotojui ir gali jam papasa-
koti tai, ko paprastai nesakytų, taip pat, kad prieš jo va-
lią galima kažką įteigti. Tačiau iš tikrųjų užhipnotizuotieji 
žmonės nepraranda valios, panorėję seansą gali nutraukti. 
Hipnozės metu sąmonė išlieka budri, žmogus žino, ką sako 
ir daro. Paciento negalima priversti elgtis priešingai jo no-
rams, moraliniams įsitikinimams, todėl ir duomenys, gau-
nami hipnozės metu, nelaikomi itin rimtais. Hipnozė negali 
leisti žmonėms įvykdyti neįmanomus jėgos demonstravi-
mus, ištvermę ar sensorinių pojūčių aštrumą daugiau, nei 
tas gali būti padaryta nesant užhipnotizuotam. 

Dar 1958 rugsėjo mėn. Amerikos Medicinos Psichinės 
Sveikatos Asociacija paskelbė hipnozę nepavojinga prak-
tika be jokių kenksmingų pašalinių efektų. Iki šių laikų hip-
nozė nieko rimtai netraumavo, vienintelį pavojų kelia sava-
moksliai „hipnotizuotojai“ bei kai kurios religinės organiz-
acijos, kartais neteisingai ją interpretuojančios. Klinikinių 
hipnozių klientai dažniausiai žmonės su problemomis, gir-
dėję, kad hipnoterapija gali padėti numalšinti skausmą ar 

atsikratyti kokių nors žalingų įpročių. Kiti iš hipnozės tiki-
si, kad ši sugrąžins seksualinį pajėgumą, padės atsikraty-
ti baimių ar pakeisti skausmingus praeities  prisiminimus. 
Yra trys žmonių tipai, kurie negali būti užhipnotizuojami: 
psichiniai ligoniai, žmonės su žemu intelekto rodikliu bei 
žmonės, kurie iš tiesų nenori būti užhipnotizuojami. Jeigu 
jūs galite sukaupti savo dėmesį, pasinaudoti savo vaizduo-
te ir norite, kad jus užhipnotizuotų, jūs tikrai galite patek-
ti į šią naudingą būseną. Du esminiai įteigimų būdai – tie-
sioginis ir netiesioginis. Vieniems užtenka tiesioginės ko-
mandos „atsipalaiduoti“, o kitiems reikalingas „aplinkkelis“ 
tam pačiam rezultatui pasiekti. Tokiu atveju, pavyzdžiui, ga-
lima žmogui papasakoti istoriją: „– Galbūt jūs panorėsite 
atsipalaiduoti... Aš turiu draugą, kuris puikiai sugeba atsi-
palaiduoti... (toliau pasakojama apie draugą, kaip jis gerai 
tai daro.)“ Tokios istorijos padeda atsipalaiduoti.

Kokia yra hipnoterapijos nauda?
Amerikos psichologų asociacija yra patvirtinusi hipnozę, 

kaip papildomą nutukimo gydymo procedūrą. 1996 m. JAV 
Nacionalinis sveikatos institutas nutarė, kad hipnozė buvo 
efektyvi skausmo numalšinimo priemonė sergantiems vėžiu 
ir kitais chroniškais susirgimais. Nustatyta, kad panaudo-
jus hipnozinę įtaigą, 75 % žmonių sumažėjo skausmo po-
jūtis. Hipnozės metu galima lengviau pasiekti pasąmonę 
ir pakoreguoti bei pašalinti neteisingas nuostatas, baimių 
priežastis. Pastebėta, kad taikant psichoterapiją kartu su 
hipnoze (šalinti stresui, impotencijai, virškinimo, šlapimo 

sistemos ligoms, nervingumui, nemigai, depresijai, kalbos 
sutrikimams, priklausomybei nuo alkoholio, nikotino, psi-
chotropinių medžiagų, taip pat antsvorio koregavimui ir 
pan.) rezultatai buvo 70 % geresni, nei tokio pat gydymo, 
tik be hipnozės. Nustatyta, jog prieš operaciją pritaikyta hip-
nozė sumažina ligonio baimę ir nerimą, o po operacijos šis 
terapijos būdas neabejotinai padeda geriau gyti žaizdoms, 
daug rečiau pasitaiko pooperacinių komplikacijų. Tai geras 
būdas stiprinti nusilpusią organizmo imuninę sistemą.  

Gydytojas pataria

Hipnoterapija. Kas tai?

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



21

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Artėjant jau antrajai pandeminei vasarai, kai laisvalaikio ga-
limybės ir vėl bus kiek ribotos, geras metas pagerinti fotografi-
jos telefonu įgūdžius. Šiandien, kai mūsų išmanieji leidžia išgauti 
aukštą nuotraukų kokybę, pakanka žinoti tik kelis pagrindinius 
fotografavimo principus ir įrankius, kad socialiniuose tinkluose 
draugus galėtumėte stebinti puikiais vasaros atostogų kadrais.

Laikykitės trečdalio taisyklės. Kompozicija yra bene svarbi-
ausias nuotraukos elementas, nes be jos net ir gražiausių spal-
vų kadras neatrodys taip gerai, kaip galėtų. Pagrindinis kom-
pozicijos principas, leidžiantis išgauti kūrybiškas nuotraukas – 
dviejų trečdalių taisyklė. 

Ji nurodo, kad jei telefono ekraną padalintume į tris lygias dalis 
vertikaliai, tai pagrindinis objektas turėtų užimti ne daugiau nei 
du trečdalius kadro. Likusi erdvė turėtų būti laisva, kad suteiktų 
fotografuojamam daiktui ar žmogui erdvės ir leistų jam „kvėpuo-
ti“. Mūsų smegenims kadrą taip suvokti ir žiūrėti natūraliai pa-
prasčiau – tada neatrodo, kad nuotraukai kažko neva trūksta.

Jei dėl tam tikrų aplinkybių taisyklės laikytis nepavyksta, ga-
lima naudoti centrinę kompoziciją – objektą įkomponuoti per 
patį kadro vidurį. Tuomet vertikalios trečdalio taisyklės laiky-
tis nebūtina. Tam, kad fotografuojant nereikėtų mintyse dalinti 

ekrano dalimis, tą už vartotojus gali padaryti ir patys įrenginiai – 
tereikia šią funkciją aktyvuoti. Skirtinguose telefonuose ekrano 
dalinimo dalimis funkcija aktyvuojama skirtingai, tačiau prie ka-
meros nustatymų šią parinktį tikrai rasite visuose įrenginiuose.

Panaudokite aplinką. Kuomet kompozicija tvarkinga, metas 
kūrybiškai naudoti aplinką – šviesą, tekstūras, kitus objektus. Tas 
nuotraukoms suteiks netikėtų kampų, kurie įprastai nuobodži-
us kadrus gali paversti akį traukiančiais.

Bene svarbiausias aplinkos elementas, kurį pasitelkia profesio-
nalai, yra šviesa. Jos metami šešėliai ar sukuriamas spindesys lei-
džia išgauti netikėtų vaizdų. Be to, padeda išryškinti svarbiausi-
us objektus ir nukreipti žiūrovų dėmesį ten, kur jis ir turėtų būti.

Lygiai taip pat galima pasitelkti kitus aplinkos daiktus – suo-
liukus, sienas, augalus – ir juos įkomponuoti į kadrą. O kartais 
pakanka, pavyzdžiui, pritūpti ir telefoną padėti ant žemės, kad 
matytųsi jos tekstūra, ar nuotrauką padaryti rankas iškėlus virš 
galvos, apimant daugiau aplinkos vaizdų, ir to pakanka, kad kad-
ras įgautų gyvybės.

Svarbu žinoti, kad į aplinkybes reikia atkreipti dėmesį net ir nes-
iekiant kūrybiškų kadrų, o tiesiog norint kokybiškos nuotraukos. 
Pavyzdžiui, svarbu telefonu nefotografuoti objekto prieš saulės 
šviesą, nes jis bus pernelyg tamsus. Taip pat, ypač fotografuo-
jant portretus, pasirūpinti, kad už žmogaus nugaros būtų kuo 
neutralesnis fonas, nes margas arba daiktų pilnas blaškys dė-
mesį ir neleis sutelkti dėmesio į svarbiausią objektą.

Išnaudokite kameros galimybes. Šiandien savo išmaniuo-
siuose turime puikius fotoaparatus, o trys objektyvai telefono 
nugarėlėje jau tapo rinkos standartu. Norint išgauti kūrybiškus 

kadrus, prasminga išnaudoti šias technologines įrenginių ga-
limybes: portretinės nuotraukos funkciją, plataus kampo ob-
jektyvą, automatines ir rankines nustatymų opcijas.

Įprastai, norėdami ką nors nufotografuoti, tiesiog parenka-
me tinkamą kadro kampą, paprašome žmogaus nusišypsoti ir 
spaudžiame fotografavimo mygtuką. Bet kartais naudinga ek-
sperimentuoti su kameros siūlomomis funkcijomis. Pavyzdžiui, 
fotografuojant žmogų, išbandyti portretinės nuotraukos opciją, 
kuri sulieja už nugaros esantį foną ir išryškina jūsų „modelį“. O 
štai fotografuojant turistines vietas, galima pabandyti įsijung-
ti plataus kampo objektyvą ir žinomam objektui suteikti dau-
giau erdvės, parodyti aplinką, kontekstą. 

Be to, šiuolaikiniai telefonai suteikia platų kameros nustatymų 
valdymo spektrą. Tad norintiems eksperimentuoti, verta išjung-
ti automatinius nustatymus ir patiems pasirinkti šviesumo, iš-
laikymo, diafragmos ir kitus parametrus. Jungiant kameros te-
chnines galimybes su įdomesniais kompozicijos ar aplinkos ele-
mentais, galima išgauti netikėtai originalius kadrus.

Ką dar svarbu atsiminti. Nors visi ankstesni patarimai ir pade-
da sukurti nepamirštamus kadrus, kartais koją pakiša ir nuotrauką 
sugadina paprastos, buitinės smulkmenos, pavyzdžiui, nešva-
rus objektyvas. Prieš pradėdami fotografuoti, būtinai nuvalyki-
te telefono nugarėlėje ir priekyje esančias kameras. 

Fotografuojant ranką rekomenduojama laikyti kiek įmanoma 
stabiliau, o kartais net pasitelkti stovelį – tas leis išvengti susilie-
jusių, neryškių nuotraukų. Tai ypač svarbu fotografuojant prie-
temoje ar tamsesnė vietose, kur objektyvui reikia daugiau lai-
ko vaizdui atkurti. 

Patarimai atostogų nuotraukoms

Kad vasaros kadrai būtų įspūdingi

Dažnai socialinėje erdvėje girdime apie perdegimą profesinėje 
srityje galimai dėl neigiamos  aplinkos, ribotų darbo resursų  ar 
jo valdymo efektyvumo trūkumo. Tokios istorijos baigiasi įvairiais 
scenarijais – darbo pakeitimu, emociniu lūžiu, pertrauka nuo bet 
kokios veiklos ar dar liūdniau. 

Organizacinės priežastys yra gana plati sąvoka, apimanti  profe-
siją, darbo tipą, darbo laiką, socialinį darbuotojų palaikymą, pagal-
bą ir paramą darbe, vadovavimo stilių, darbinės veiklos motyvavi-
mo palaikymą, bendravimo su kolegomis ir klientais reguliavimą, 
darbo krūvį ir kitas aplinkybes. Profesinio perdegimo tyrėjas M. 
Borritzas padarė įžvalgą, kad žemesnės kvalifikacijos darbuoto-
jai yra labiau linkę patirti perdegimą nei aukštesnės kvalifikaci-
jos darbuotojai, bei išskyrė priežastis, kurios labiausiai daro įtaką 
darbuotojų perdegimui. Viena tokių priežasčių – vadovavimo sti-
lius. Pastebima,  kad darbuotojai, kurie susiduria su autokratiniu 
vadovavimu, yra labiau linkę į profesinio perdegimo sindromą. 
Tačiau organizacijos, kur vadovaujama demokratiškai, šių prob-
lemų išvengia. Įstaigose, kuriose dominuoja autoritarinis vado-
vavimo stilius, dažniau kyla bejėgiškumo padėti klientui, nusitei-
kimo mesti darbą, mažos motyvacijos dirbti būsenos“, o vadova-
vimo nebuvimas daro neigiamą poveikį darbuotojui. 

Darbo laikas yra dar viena priežastis, sąlygojanti profesinį per-
degimą. Darbuotojai, dirbantys ilgiau nei aštuonias valandas per 
parą, yra labiau nepatenkinti darbu ir dažniau patiria perdegimą 
nei tie, kurių darbo diena trumpesnė. Kartu ir darbuotojo perde-
gimas siejamas su darbo resursais, valdymu ir profesine aplin-
ka. Tad daugeliui darbuotojų visus sunkumus ištverti gali padė-
ti ir tam tikras jų pareigų efektyvumas, savarankiškumas ar ko-
legų supratimas ir palaikymas. Darbe, siekiant kuo aukštesnės 

subjektyviosios darbuotojų gerovės, turėtų būti gerinamas kli-
matas, darbo sąlygos, užtikrinama darbuotojus tenkinanti aplin-
ka, darbo užmokestis, saugios darbo sąlygos. Pozityvios emoci-
jos darbo aplinkoje teigiamai nuteikia kiekvieną specialistą, to-
dėl darbo rodikliai gali būti kur kas geresni.

Kas mažina profesinio perdegimo sindromo atsiradimą darbe? 
Pirma, verta planuoti savo laiką, kuris kiekvienam šiuolaikiniame 
pasaulyje yra labai svarbus. Derėtų laiką susiplanuoti taip, jog jo 
užtektų kokybiškam poilsiui. Taip pat neatidėlioti darbų, neatli-
kinėti jų vienu metu, susidėlioti aiškius prioritetus, o savąjį perfek-
cionizmą suvaldyti. Be laiko planavimo ir adaptacijos darbe verta 
atkreipti dėmesį į paskirstyto darbo krūvį. Sunkiai pakeliami dar-
bo užduočių kiekiai, įvairios sudėtingos situacijos, darbo valdymas 
yra psichologiniai reiškiniai, kurie sukelia stresą. Todėl pakeliamas 
darbo krūvis turėtų būti tinkamai apsvarstytas ir priskirtas pasita-
rus su vadovu. Dar vienas svarbus aspektas – sėkminga adapta-
cija darbe. Tai leidžia kiekvienam darbuotojui pritapti prie vyrau-
jančios kultūros, lojalumo ir paties jo įsipareigojimo organizacijai.

Gerų santykių su kolegomis darbe užmezgimas ir palaikymas 
yra puiki profesinio perdegimo prevencijos priemonė. Trumpas 
skambutis kolegai, keli sakiniai apie vienos ar kitos veiklos atli-
kimą ne tik padės geriau suprasti, kaip atlikti vieną ar kitą užduotį, 
bet ir puikiai nuteiks visai dienai. 

Profesinio perdegimo prevencija 
organizacijoms

Darbo aplinką galima keisti, jei tam yra pakankamai noro iš darb-
davių ir darbuotojų. Gerų rezultatų galima pasiekti tik esant abi-
pusiam ryšiui. Štai keli patarimai, į kuriuos organizacijų valdyba 

turėtų sutelkti dėmesį ir susidaryti strategiją tam.
- pripažinti ir įvertinti problemas, o jų iškėlimas ir sprendimas 

sukuria reikalingą pasitikėjimą  tarp darbuotojų ir vadovų bei ska-
tina bendradarbiavimą pažangai pasiekti;

- lyderių galios išnaudojimas padėtų kitiems darbuotojams 
išvengti profesinio perdegimo;

- skatinti bendruomeniškumą darbe švenčiant šventes nefor-
malioje aplinkoje arba diskutuoti ir dalintis idėjomis formalioje 
aplinkoje stiprinant bendrystės jausmą;

- apdovanoti ir skatinti darbuotojus pinigine išraiška, lanksčiu 
grafiku ar kitomis priemonėmis;

- derinti vertybes ir stiprinti kultūrą;
- skatinti lankstumą ir darbo integraciją;
- suteikti pakankamus išteklius, skatinančius atsparumą ir sa-

vigarbą sudarant sąlygas darbuotojams įgyvendinti savo asme-
ninius tikslus, kurie prisideda prie geresnės gyvenimo kokybės 
ar rekreacijos;

Visi šie patarimai yra naudingi kiekvienai organizacijai, o vi-
suose aspektuose galima dar tobulėti, stiprinti vieną ar kitą vi-
dinę organizacijos pusę. Todėl kiekvienas darbuotojas turėtų 
atsižvelgti į galimybes, kaip išvengti asmeninio profesinio per-
degimo, o darbdaviai – sukurti tinkamas sąlygas profesiniam 
tobulėjimui. 

Patarimai atostogų nuotraukoms

Kad vasaros kadrai būtų įspūdingi



23

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

GEGUŽĖS 30 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativityb-
vm.org arba tel. 773-776-4600.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas.  
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

NUO BIRŽELIO 1 D., ANTRADIENIO

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS EGZAMINUI IR INTERVIU
6:30 v.v.
Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais (birželio 1 - liepos 20 die-
nomis, 6:30 v.v.), ketvirtadieniais (liepos 1 - rugpjūčio 19 dienomis, 
6:30 v.v.) ir šeštadieniais (birželio 5 - liepos 24 dienomis, 10:00 

Kas? Kur? Kada? v.r.). Registracija ir papildoma informacija telefonu 630-257-8787
PLC konferencijų salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-
1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, lau-
kiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 3 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BIRŽELIO 4 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAS PIEVELĖJE. 2015 M. ŠIAURĖS 
AMERIKOS DAINŲ ŠVENTĖS ĮRAŠO PERŽIŪRA

7:30 v.v.
JAV LB 70-mečio proga, JAV Lietuvių jaunimo sąjunga kar-
tu su JAV LB ir PLC šią vasarą rengia tris įspūdingus vakarėli-
us, kurių metu bus rodomi praėjusių Šiaurės Amerikos lietu-
vių šokių ir dainų švenčių įrašai. Šios šventės buvo ir yra ypa-
tinga JAV lietuvių bendruomenės istorijos dalis. Kviečiame 
Čikagos apylinkių lietuvius susiburti po atviru dangumi PLC 
kiemelyje ir pasidžiaugti praėjusių dainų ir šokių švenčių aki-
mirkomis. 
PLC pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

2021 STALO TENISO TAURĖ
9:30 v.r.
Registracija iki birželio 4 d. Papildoma informacija: tel. 630-755-
1448. El. paštas: ge.mickus@gmail.com.   
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 6 D., SEKMADIENĮ

SPINDULIO 45-MEČIO GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
12:30 val. p. p. numatoma trumpa programėlė, kurioje pasirodys 
„Spindulio“ tautinių šokių grupės vaikų/jaunių ir studentų rate-
liai. Po programėlės jūsų laukia muzika, loterija ir bendras pasi-
linksminimas! Bus parduodami gaivūs gėrimai (alus ir vynas) ir 
skaniausias lietuviškas maistas (kugelis ir dešros su kopūstais). 
Laukiame jūsų visų!
PLC priekinė pievelė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 8 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti! Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 13 D., SEKMADIENĮ

GEDULO IR VILTIES DIENA
12:00 v.p.p.
80-ųjų masinių lietuvių areštų ir tremčių metinių paminėjimas.  
Rengėjai: JAV LB Lemonto apylinkė ir Vydūno jaunimo fondas. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

INFORMACIJA

Mokykloje pamokos vyksta šeštadieniais 
nuo 9:00 iki 13:00 val. 

Gedimino lituanistinė mokykla yra 
įsikūrusi šiaurės Ilinojuje. 

Užsiregistravusiems iki 2021 birželio 
30d. registracija tik $30.00. 

REGISTRACIJA

Užsiregistruoti galite mūsų 
internetiniame puslapyje: 
www.gediminolituanistinemokykla.org  

Jeigu turite klausimų galite kreiptis 
telefonu (224) 723-2616 arba 
elektroniniu paštu:  
glm.ilinojus@gmail.com 

MOKYKLA DIRBA PAGAL 
JAV LIETUVIŲ  

BENDRUOMENĖS  
ŠVIETIMO TARYBOS  

NUSTATYTĄ PROGRAMĄ 
IR GAIRES 

KVIEČIAME TĖVELIUS 
REGISTRUOTI SAVO 
VAIKUS NAUJIEMS 
MOKSLO METAMS 

2021-2022! 

„Kiškučių“ grupės vaikai  
(amžius 3-4 m.) 

Priešmokyklinė grupė  
(amžius 5 m.) 

Pradinės mokyklos mokiniai 1-6 klasės. 

Yra planuojama klasė vyresniems, silpnai 
arba lietuviškai nekalbantiems, vaikams. 

IKI SUSITIKIMO NAUJAIS 
2020-2021 MOKSLO 
METAIS! 

Mokykloje mokiniai mokosi lietuvių 
kalbos, literatūros, geografijos, Lietuvos 
istorijos pagrindų, lietuviškų dainų, 
tautinių šokių, meno, dailės, susipažįsta 
su savo tėvų ir protėvių tradicijomis bei 
papročiais. Mokslo metų bėgyje minime 
tradicines lietuviškas šventes ir 
Lietuvai svarbias datas. 

Mūsų adresas: 
126 N. Lake Street 
Mundelein, IL 60060 

„Mokykla“– įprastas žodis, tačiau turintis 
daug svarbos kiekvienam iš mūsų. Tai ne 
tik klasės ir namų darbai, bet ir mokyklos 
draugai, meilė ir pagarba vieni kitiems. 



25

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Back on the Big Screen
Penktadienį, gegužės 28 d. – ketvirtadienį, 
birželio 10 d. 
Music Box Theatre, 3733 N Southport Ave, 
Chicago 60613
773-871-6604
Kaina: $11 už peržiūrą

Nors ir gerokai mažesniais mastais, tačiau „The 
Music Box Theatre“ dirba jau nuo vasario mė-
nesio, o dabar kviečia drauge atidaryti vasaros 
sezoną. Kartu su transliavimo platforma „Mubi“ 
kinoteatras yra parengęs įspūdingą dviejų sa-
vaičių repertuarą. Pirmąją savaitę milžiniška-
me ekrane jūsų laukia Orsono Welleso „Touch 
of Evil“, reta Akira Kurosawos „Ran“ kopija, 4K 
formatu restauruota Dario Argent  siaubo kla-
sika „Suspiria“. Antrosios savaitės filmų tematika 
yra kinoteatrai ir kinematografinė patirtis: jūsų 

laukia Giuseppe Tornatore „Cinema Paradiso“, 
Joe Dante „Matinee“ ir 16mm Sarah Jacobson 
indie juosta „Mary Jane’s Not a Virgin Anymore“.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Michelangelo’s Sistine Chapel 
Exhibition

Iki sekmadienio, rugpjūčio 15 dienos
Oakbrook Center, 100 Oakbrook Center, Oak 
Brook
630-573-0100
Kaina: $20–$29

Mikelandželo freskos iš Siksto koplyčios 
Vatikane atkeliauja į Čikagos priemiesčio preky-
bos centrą – ši unikali fotografinių reprodukci-
jų paroda siekia atkurti žiūrėjimo į garsiosios 
koplyčios lubas potyrį. Panaudojant specialią 
fotografavimo techniką, įspūdingai atkuriančią 
visas spalvas ir detales, 34 renesansinės freskos 
yra perkeliamos ant to paties dydžio drobių ir 
nuleidžiamos į lankytojų akių lygį. Gal tai ir ne-
prilygsta apsilankymui Siksto koplyčioje, bet 

bent jau kaklo neskaudės, nes nereikės laiky-
ti užvertus galvos. Po parodą galite pasivaik-
ščioti, klausydamiesi informatyvaus audiogi-
do. Būtinos kaukės, apsilankymo trukmė ribota.

Get Growing! Expo
Penktadienį, birželio 4 d. – sekmadienį, 
birželio 20 d., 11:00 v.r. 
Birželio 4-6 d.: Pioneer Court: 401 Michigan 
Avenue, Chicago, IL
Nemokamai

Ar visas tas laikas pernai praleistas namuose 
nepaskatino jūsų pasvajoti apie nuosavą dar-
žą? Ar būtumėte visiškas naujokas, ar jau gero-
kai patyręs daržininkas, kelis savaitgalius vyksi-
ančioje „Get Growing! Expo“ parodoje tikrai at-
rasite sau naudingų dalykų. Čia jūsų laukia ne-
mokamos pamokos, kūrybinės dirbtuvės ir kiti 
edukaciniai užsiėmimai, padėsiantys geriau su-
sipažinti su augalais ir jų priežiūra. Sužinokite, 
kaip sodinti ir auginti daržoves ar sukurti nuo-
savą terariumą, o iš „Plant Truck Chicago“ įsigy-
kite žalumynų. 

Hideout Online
Iki trečiadienio, birželio 30 dienos
Internetu: noonchorus.com/hideout
Kaina: $5–$15 už pasirodymą

Kaip ir daugelis renginių organizatorių 
Čikagoje, „Hideout“ yra uždarytas ir nežinia, 
kada atvers duris. Tačiau visų numylėtas vie-
tinis renginių organizatorius ir toliau rengia 
koncertus, komikų pasirodymus ir įvairius ki-
tokius renginius. Kviečiame prisijungti prie 
reguliariai vykstančių tiesioginių transliaci-
jų iš „Hideout“ per „NoonChorus“, įskaitant 
penktadieninę „linksmąją valandą“ su bar-
menu ir muzikantu Lawrence’u Petersu bei 
kas mėnesį vykstančią diskusiją „A Scientist 
Walks into a Bar“. Galite pirkti bilietus į at-
skirus renginius, arba įsigyti abonementą ir 

visam mėnesiui gauti neribotą prieigą prie 
„Hideout“ renginių.

Marvel: Universe of Super 
Heroes
Iki sekmadienio, spalio 24 d., 9:30 v.r. 
Museum of Science and Industry, 5700 S 
Lake Shore Dr, Chicago 60637
773-684-1414
Kaina: $18, 3–11 metų vaikams – $14 (+ 
įprastas įėjimas į muziejų) 

Geležinis Žmogus, Žmogus-Voras ir Juodoji 
Našlė yra vos keli kostiumuotieji kovotojai, ku-
riuos išvysite Mokslo ir pramonės muziejuje. 
Paroda tyrinėja daugiau nei 80 metų trunkan-
čią „Marvel“ komiksų, filmų ir įvairiausių pro-
duktų istoriją. Parodoje jūsų laukia per 300 
eksponatų, įskaitant kostiumus ir butaforiją iš 
„Marvel“ filmų bei originalius piešinius kom-
panijos komiksų knygelėms. Parodos struktū-
ra atkartoja įvairius „Marvel“ filmų aspektus, 

įskaitant veidrodžių kambarį, primenantį svai-
ginančius „Doctor Strange“ matytus vaizdini-
us ar atkurtą Tony Starko laboratoriją, su ke-
liomis šarvų versijomis. 

Monet and Chicago
Iki birželio 14 dienos
Art Institute of Chicago, 111 S Michigan 
Ave, Chicago
312-443-3600

Kaina: papildomas $7 bilietas prie įėjimo į 
muziejų mokesčio ($25; senjorams, studen-
tams ir vaikams nuo 14 metų – $19; vaikams 
iki 14 metų – nemokamai)

Čikagos Meno institutas pirmasis Amerikoje 
surengė debiutinę solinę garsiojo tapytojo 
Claude’o Monet parodą 1895-aisiais, o taip pat 
buvo pirmasis muziejus Jungtinėse Valstijose 
įsigijęs šio impresionisto darbą. Paroda „Monet 
and Chicago“ yra skirta prisiminti šį ypatingą 
mūsų miesto ryšį su „impresionizmo tėvu“, bei 
pristatyti lankytojams pačių įvairiausių jo dar-
bų, nuo pačių žinomiausių paveikslų iki mažai 

žinomų eskizų ir iš vietinių kolekcijų pasisko-
lintų peizažų.  



27

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 20 (1235) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 28 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 29 D.  

SEKMADIENĮ,  
GEGUŽĖS 30 D.  

51°/48° F 59°/47° F 64°/53° F
24 m/h 17 m/h 8 m/h

Krituliai: 1% Krituliai: 2%Krituliai: 77%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMASLIETUS SAULĖTA 

SUDOKU NR. 21 (1236)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GEGUŽĖS 31 D. – BIRŽELIO 6 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmadienis – puiki diena visais aspektais: tiek 

meilėje, tiek namuose – bet kur. Jausitės tiesiog 
nesustabdomi, o jūsų entuziazmą nuolat kurstys 
kūrybiškumas ir sveika konkurencija. Antradienis ir 
trečiadienis neatrodys tokie idealūs: dėmesio nuo-
lat prašysis kasdieniai reikalai, draugai ves iš kan-
trybės. Tačiau ketvirtadienį ir penktadienį sėkmė 
grįš su kaupu! Prisiminkite jums svarbų žmogų ir 
apipilkite jį dėmesiu. Savaitgalis laukia neskubus.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį niekaip negalėsite sutarti su drau-

gais jums svarbiu klausimu – tai iš tiesų ne pats 
geriausias jausmas. Tačiau antradienis palepins 
jus meilės džiaugsmais. Nedaug nuo jo atsiliks ir 
kitos savaitės dienos: nuolat visus žavėsite, vis-
kas atrodys lengva, dažnai pastebėsite grožį ten, 
kur anksčiau gal net nežiūrėdavote. Penktadienis 
ir šeštadienis – intensyvios, jausmingos dienos. 
Sekmadienį pasistenkite į viską reaguoti kuo ramiau.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Po lengvo ginčo su draugu pasijusite kur kas 

žvaliau ir galėsite „pilna koja“ pradėti savaitę. 
Pasigaląskite liežuvį: to prireiks trečiadienį, kai 
taps sunku susišnekėti su kuriuo nors šeimos na-
riu. Ketvirtadienis ir penktadienis bus kur kas įdo-
mesnės ir lengvesnės dienos – jei esate vieni-
ši, įgausite realių šansų sutikti jums patiksiantį 
žmogų – galima sakyti, kad ši proga tiesiog nukris 
jums į rankas. Savaitgalį imkitės naujo projekto.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Neprivalote nepajudinamai apsistoti ties vienu 

finansiniu, profesiniu ar net romantiniu pasiūly-
mu, nes turite galimybę gauti geresnį. Jūs to nu-
sipelnėte! Pradėkite savaitę pasitikėdami savimi, ir 
antradienį bei trečiadienį viskas tarsi savaime ei-
sis jūsų pageidaujama kryptimi. Ketvirtadienį vi-
dinį pasitenkinimą pajusite susitvarkę namus, o 
penktadienį galėsite tobulinti save kaip asmenybę. 
Šeštadienį ir sekmadienį turėsite galybę pasirinkimų.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Tik pažvelkite – jūs savo galybės viršūnėje! 

Pirmadienis parodys, kad esate teisingame kely-
je. Tegu šis pozityvumo pliūpsnis paskatina jus 
siekti dar didesnių aukštumų. Antradienį ir tre-
čiadienį pagalvokite apie piniginius reikalus – iš 
naujo įvertinkite savo galimybes. Ketvirtadienį ir 
penktadienį atidėkite sąskaitas šalin ir išeikite kur 
nors su draugais. Savaitgalį gali pasitaikyti netikė-
tumų, bet pasikliaudami nuojauta juos įveiksite.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Tai jau kažkur matyta: kuo daugiau beprotybės pa-

sitaiko jūsų kelyje, tuo lanksčiau tenka elgtis, kitaip 
jums tiesiog nepavyks nieko pasiekti. Trečiadienį 
jūsų atkaklumas atsipirks su kaupu: viską darysi-
te taip užtikrintai, kad iš šalies atrodys, jog tai la-
bai paprasta, nors iš tiesų... Trečiadienį palanku 
pradėti didelį naują sumanymą, o ketvirtadienį – 
įsigyti tam sumanymui skirtą didelį pirkinį. Po sa-
vaitgalio turėsite žymiai aiškesnį veiksmų planą.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienį į jus atsisuks tuzinas klausiančių žvilg-

snių – tartum jūs žinotumėte visus atsakymus. 
Antradienį ir trečiadienį darykite geriausia, ką ga-
lite nuveikti su turimais ištekliais. Šiuo atveju labai 
svarbų vaidmenį atliks turimi ryšiai. Tuo tarpu ket-
virtadienį ir penktadienį ryšiai irgi bus svarbūs, ta-
čiau tai bus romantiški, meilės ryšiai. Savaitgalį jums 
ramybės neduos su jūsų verslu susijęs klausimas, 
todėl apmąstymams skirsite visą laiką ir energiją. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Jūs – lyg Saulė, o jūsų draugai – lyg ratu be-

sisukančios planetos; esate jų gravitacijos cen-
tras. Labai paglosto savimeilę suvokimas, kad 
nuo jūsų priklauso tiek daug nuostabių žmonių. 
Antradienį ir trečiadienį jums kils daug filosofinių 
klausimų, o taip pat būsite linkę pasiduoti kitų įta-
kai. Ketvirtadienį ir penktadienį būsite žvalūs, ryž-
tingi ir susivaldantys, ko, deja, nebus galima pa-
sakyti apie savaitgalį, kai namuose tvyros įtampa.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Bet kokios pirmadienio kelionės įsimins ilgam. Jei 

ketinate kur nors skristi – netikėtai būsite pasodinti 
aukščiausioje klasėje, jei ruošiatės likti kitame mies-
te – laimė pasireikš kitomis formomis. Tai jus nu-
teiks labai optimistiškai. Savaitės viduryje priven-
kite savo viršininkų, jeigu šie akivaizdžiai „ne nuo-
taikoje“. Savaitei baigiantis, norėsite susitikti su kuo 
daugiau žmonių ir puikiai praleisite penktadienio 
vakarą, tačiau savaitgalį norėsis praleisti vienumoje.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmadienį būtinai ko nors trūks, o norinčių pa-

sidalinti neatsiras. Tačiau antradienį netikėtai pa-
skambins toli gyvenantis draugas, kuris greičiau-
siai neišspręs jūsų problemos, tačiau visiškai pa-
keis jūsų požiūrį į ją. Trečiadienį pasieksite persi-
laužimą – tam pakaks popietės. Ketvirtadienį ir 
penktadienį mėginsite toliau vystyti savo naujuo-
sius laimėjimus, tačiau nebeturėsite tam jėgų. Bet 
kokiu atveju, savaitgalį visi kiek galėdami pailsėkite.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Kartais neįprasti ar net absurdiški eksperimen-

tai baigiasi didžiuliais atradimais ne tik moksle, 
bet ir kitose srityse. Pirmadienį nevenkite išban-
dyti naujų elgesio modelių bendraujant su ki-
tais žmonėmis. Antradienį ir trečiadienį vis dar 
mėginsite suprasti, ko tie žmonės iš jūsų nori, ta-
čiau ketvirtadienį bendrausite kur kas intuityviau 
ir maloniau. Penktadienis skirtas džiaugsmui, 
o savaitgalį paskęsite giliuose apmąstymuose.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Jūsų vaizduotė pirmadienį skęs fantazijose, 

tačiau jums prieš akis vystysis ne mažiau nuos-
tabūs siužetai. Antradienį ir trečiadienį sten-
kitės nekritikuoti draugo pastangų, o ver-
čiau patys jam padėkite. Ketvirtadienį mėgin-
site sutvarkyti visus namus, o betvarkant, ko 
gero, kils mintis susitvarkyti kai kuriuos savo 
gyvenimo aspektus. Jeigu jums kas nors sko-
lingi pinigų, priminkite jiems tai savaitgalį. 



31

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21



33

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

Vyrai kaip pelės. Kai stebi juos laisvėje – mieli ir 
įdomūs padarėliai. Bet kai jie atsiranda tavo namuose 
– taip ir norisi juos nunuodyti.

***
Auksinė katino taisyklė: nebūna uždarytų durų. Būna 
per tylus „miau“.

***
Niekaip negaliu suprasti, kas man labiau patinka 
grybaujant: rinkti grybus ar tiesiog vaikščioti po mišką 
su peiliu rankoje.

***
Aš tik noriu, kad kas nors mane apkabintų ir pasakytų: 
„Žinau, kad tau sunku. Viskas bus gerai. Imk šokoladą 
ir milijoną dolerių.“

***
Moteris sėdi restorane ir sako padavėjui:
- Atnešk man tai, ką valgo šalia esantis ponas.
Padavėjas atsako:
- Gerai, ponia.
Truputį vėliau padavėjas prieina prie jos staliuko ir 
sako:
- Ponia, man labai gaila, bet tas ponas nesutinka 
atiduoti savo patiekalo.

***
Būrėja klientei:
– Matau nelaimę! Jūsų vyrui gresia pavojus. Greitai jūs 
tapsite našle!
– Žinau! Geriau pasakykite, ar mane išteisins.

***
Atveda čiukčis savo sūnų pas daktarą.
- Daktare, mano sūnus nieko nevalgo: nei mėsos, nei 

sviesto...
- Kodėl nevalgo?
- Tai kad nėra...

***
Karininkas klausia pas eilinį:
- Utėlių turi?
- Nuuu, turiu.
- O kuo gydai?
- Kaip tai kuo, niekuo, jos pas mane sveikos.

***
Vyras su žmona riejasi. Žmona:
– Iš akių matau – gėrei!
Vyras:
– Iš užpakalio matau – ėdei!

***
Anglas turi žmoną ir meilužę. Myli žmoną.
Prancūzas turi žmoną ir meilužę. Myli meilužę.
Žydas turi žmoną ir meilužę. Myli mamą.
Rusas turi žmoną ir meilužę. Mėgsta išgerti.
Lietuvis turi žmoną ir meilužę. Bijo abiejų.

***
Teisėjas kaltinamajam:
- Kodėl vogėte automobilį?
- Labai skubėjau į darbą.
- Bet galėjote sėsti į autobusą.
- Aš jo nesu bandęs vairuoti.

***
- Petriuk, kas yra Irako sostinė? - klausia mokytoja.
- Nežinau.
- Turėtum daugiau dėmesio skirti mokslams.
- Mokytoja, o žinote, kas yra Rita? - savo ruožtu 

klausia Petriukas.
- Ne, nežinau.
- Jūs turėtumėte daugiau dėmesio skirti savo vyrui. 

***
Perėjoje automobilis partrenkia pėsčiąjį. Vairuotojas, 
iššokęs iš automobilio, pasilenkia prie nukentėjusio:
- Jums pasisekė - aš gydytojas.
Partrenktasis pakelia galvą ir sako:
- O jums nelabai - aš advokatas.

***
- Degtinės įpylei?
- Žinoma, įpyliau.
- Ir sau, ir man?
- Ir sau, ir man.

***
- Girdėjau, vedei? Kas čia tau šovė į galvą?
- Ai, nesinorėjo ištisai per bobas eiti.
- Na, o dabar kaip?
- O dabar norisi...

***
Alkoholis nuima stresą tau ir perkelia jį 
aplinkiniams...

***
- Mano senelis iš anksto žinojo, kurią dieną mirs. Ir 
apytiksliai net valandą!
- Tai gal buvo ekstrasensas?
- Koks ekstrasensas! Jam teisėjas pasakė.

***
Žmona vyro klausia:
- Brangusis, manau mums reikėtų naujo kilimo..
- Nieko nežinau, skraidyk ant šluotos.

Jei reikėtų sudaryti šiuolaikiniam žmogui svarbiausių daiktų 
sąrašą, jo viršuje neabejotinai atsidurtų išmanusis telefonas. 
Tačiau norint, kad telefonas tinkamai tarnautų, svarbu jį prižiūrė-
ti ir apsaugoti nuo aplinkos poveikio. Štai keletas patarimų, pa-
dėsiančių tai padaryti.

Apsaugokite telefoną nuo smėlio
Smėlis yra vienas iš dažniausiai telefonui pakenkiančių aplin-

kos veiksnių, o ši problema ypač aktuali šiltojo sezono metu. 
Smėlio į telefoną dažniausiai patenka per įvairias jungtis, ven-
tiliacijos angas, ekrano įtrūkimus ar kitus nesandarumus. Dėl to, 
pavyzdžiui, keliaujant į paplūdimį, kur rizika, kad į telefoną pa-
teks smėlio, yra išties didelė, verta prietaisą laikinai įvilkti į skaid-
rią polietileno plėvelę ar įdėti į sandarų plastikinį maišelį. Tai pa-
dės telefoną apsaugoti nuo smėlio ir vandens, tačiau taip pat leis 
nepraleisti svarbaus skambučio ar žinutės, kurių įrenginį paslė-
pus rankinėje ar kuprinėje galima nepastebėti.

Jei visgi smėlio į telefoną pateko, jį pašalinti gali padėti dulkių 
siurblys su tinkamu antgaliu arba specialiai tam skirti suspausto 
oro purškikliai, kurie padeda išpūsti susikaupusias smėlio dale-
les iš telefono jungčių ar kitų atvirų vietų.

Be abejo, norint jaustis užtikrintai dėl telefono apsaugos nuo 
smėlio ir kitų nešvarumų, svarbu, kad ir pats įrenginys atitiktų 
aukštus atsparumo aplinkos poveikiui standartus. Išmanieji tele-
fonai yra vertinami pagal apsaugos nuo išorinių elementų pate-
kimo į prietaiso vidų reitingą (angl. Ingress Protection). Šiuo po-
žiūriu pažangiausi yra IP67 reitingą turintys telefonai. Skaičius 6 
rodo, kad telefonas yra visiškai atsparus smėlio ir dulkių povei-
kiui, o 7 užtikrina prietaiso atsparumą vandeniui 1 metro gyly-
je iki 30 minučių. 

Neleiskite kauptis dulkėms ir 
kitiems nešvarumams

Kartais gali atrodyti, kad telefonas dulkes ir kitus nešvarumus 
traukia lyg magnetas, o kova su jomis yra bergždžia. Daugiausia 
problemų besikaupiančios dulkės ir nešvarumai kelia įvairioms 
prietaiso jungtims, kurios dėl susikaupusio purvo gali papras-
čiausiai nustoti tinkamai veikti. 

Dėl to telefoną reikėtų stengtis reguliariai nuvalyti sausu nesi-
veliančiu audiniu ar specialiai tam skirtomis servetėlėmis. Kartais 
tokiu būdu kovoti su dulkėmis ir kitomis smulkiomis dalelėmis 
gali būti jau per vėlu. Tuomet prietaiso jungtyse susikaupusi-
as dulkes gali padėti pašalinti jau minėti suspausto oro purš-
kikliai ar dulkių siurbliai. O štai norint iš labiausiai pažeidžiamų 
telefono vietų pašalinti plaukus, pūkus ar kitą susikaupusį pur-
vą, pagelbės lipni juostelė. Įkrovimo jungtį ar ausinių lizdą ga-
lima valyti, pavyzdžiui, ant išlankstytos sąvaržėlės apvyniotu 

lipnios juostelės gabalėliu. Tiesa, prieš valant, labai svarbu te-
lefoną išjungti, o valymo veiksmus atlikti atsargiai, stengiantis 
nepakenkti telefonui.

Tam, kad dulkių ir purvo minėtomis priemonėmis šalinti ne-
prireiktų, reikėtų iš anksto imtis tinkamų prevencijos priemonių. 
Paprasčiausias sprendimas – nuo nešvarumų, smūgių ir vandens 
apsaugantys telefono dėklai. Visgi toks sprendimas yra priimtinas 
ne visiems žmonėms. Kai kuriems atrodo, kad telefono dėkliu-
kai gadina prietaiso estetinį vaizdą ir trukdo džiaugtis origina-
liu jo dizainu, kitiems telefonu su dėkliuku paprasčiausiai nepa-
togu naudotis. Tokiu atveju neabejotinai verta investuoti į pati-
kimai nuo išorės poveikio apsaugotą telefoną.

Saugokite telefoną nuo vandens
Kalbant apie telefono apsaugą nuo aplinkos poveikio, svarbu 

nepamiršti ir vandens. Apsauga nuo jo ypač aktuali tampa vasarą, 
kai daugiau laiko leidžiama prie vandens telkinių. Suprantama, 
kad net ir aukštą apsaugos nuo vandens reitingą turinčio tele-
fono reikėtų stengtis į vandenį nemėtyti. Keliaujant prie jūros 
ar ežero, plaukiant baidarėmis ar užsiimant kitomis vandens 
pramogomis, kaip jau minėta, pravartu telefoną įdėti į sandarų 
maišelį arba pasirūpinti vandeniui atspariu dėklu. 

Skiriant pakankamai dėmesio telefono priežiūrai ir apsaugai 
nuo aplinkos poveikio, neabejotinai galima prailginti prietaiso 
tarnavimo laiką ir tinkamą jo veikimą. Dėl to savo telefonui to-
kio dėmesio tikrai verta nepagailėti. 

Kaip apsaugoti telefoną vasarą?

Išmaniojo telefono priešai – smėlis, dulkės 
ir nešvarumai



35

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingas local CDL A vairuotojas. - Reisai 
100 mylių spinduliu nuo Čikagos. - Dar-
bas pilnu etatu. - Parkavimas Hillside, IL 
(60162). - Valandinis atlyginimas. Skambin-
kite: 847-222-3411, 312-420-9993. Kalbame 
angliškai, lenkiškai, ukrainietiškai ir rusiškai
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalau-
ja, kad CDL vairuotojai vairuotų 25 vietų 
autobusus. Pareiškėjai turi būti paskiepyti 
arba sutikti skiepytis dėl darbo. Tel. 847-
229-0001.
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalingi 
du padėjėjai, kurie padėtų tvarkyti ir valyti 
Willing ir Lincolnwood filialus. Darbas visą 
darbo dieną, nuo 7 iki 15 val. Puikios sąly-
gos, profesionalus, draugiškas personalas. 
Pareiškėjai turi būti paskiepyti arba sutikti 
skiepytis dėl darbo. Tel. 847-229-0001.
* Reikalingi darbuotojai ir kontraktoriai įvai-
riems remonto darbams. Apmokėjimas pagal 
sugebėjimus. Skambinti 773-733-1617
Ieškomas žmogus sportinės įrangos remon-
tui Chicago ir aplinkiniuose rajonuose. 
Apmokinsim. 630-504-7854.
Reikalingi darbininkai prie kraustymo darbų. 
Geras atlyginimas. Skambinti 708-906-3040
Besiplečianti statybinių atliekų šiukšliadėžių 
nuomos kompanija ieško CDL B klasės vai-
ruotojo. Darbas Čikagoje ir priemiesčiuose. 

Turi būti švari vairavimo istorija. Norint 
įsidarbinti, reikės išlaikyti narkotikų testą. 
Uždarbis - $23–$25 per valandą. Galimi 
viršvalandžiai, dirbama 40-60 valandų per 
savaitę. Skambinti 708-724-4000.
Full-time and part-time positions availab-
le for non-CDL local pickup drivers and 
warehouse workers. Pickup postal packages 
from our network of agents and prepare for 
further shipments. Regular driver’s license, 
English required, Russian is a plus. $1000 
SIGN ON BONUS! Call 773-656-5558. .
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 
remonto ir statybu darbu. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute (708) 906-3040
Medicinos centrui Oakton Parke reikalingas 
bilingo specialistas darbui pilnu etatu. Būti-
na gerai kalbėti angliškai. Puikūs benefitai, 
labai geros darbo sąlygos! Reziumė siųski-
te faksu 847-982-9789 su žyma Attention 
Ellen arba el.paštu office@rdoctors.com 
Daugiau informacijos suteiksime telefonu 
847-982-9988.
Trokų bei treilerių remonto dirbtuvėms 
„Diesel Doctor Corp“ reikalingi mechani-
kai. Pageidautina su patirtimi, priimtume ir 
studentus. Galime apmokyti. Dirbtuvės yra 
Posen miestelyje. Skambinti 630-402-1744
Reikalingi žmonės dekų valymo ir dažymo 
darbams. Skambinti 847-979-9299
Reikalingi žmonės langų ir lietvamzdžių valy-
mo darbams. Geras atlyginimas. Skambinti 
847-297-4492

Reikalingi non-CDL vairuotojai ir owner ope-
rators. Apmokėjimas $0.43/mylią (atlygi-
nimas kiekvieną penktadienį), apmokamos 
prastovos, tuščios mylios ir papildomi paėmi-
mai-pristatymai. Dirbame visoje Amerikoje. 
Reikalavimai: įprastas vairuotojos pažymė-
jimas, daugiau nei 25 metai amžiaus, mini-
mali patirtis pervežimuose. Daugiau informa-
cijos tel. 630-785-0251. Also we are looking 
for owner operators.
Reikalingas service representative autoservi-
sui Downers Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Dow-
ners Grove pilnai darbo savaitei. 630-963-
3900
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, 
vienintelis reikalavimas -minimaliai kalbeti 
angliskai arba lenkiskai. Kreiptis -773-297-
2012
AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558
Reikalingas (-a) Dental Assistant darbui pilnu 
etatu Naperville ofise. Kandidatas turi būti 
pozityvus, lankstus ir puikiai dirbti koman-
doje. Siūlome įvairias naudas, įskaitant svei-
katos draudimą ir apmokamas atostogas. 
Galime apmokyti. Be anglų kalbos, pageid-
autina mokėti lietuvių ir rusų kalbas. Savo 
CV siųskite premierdc@mydentalmail.com 
arba skambinkite telefonu 630-355-3339, jei 
pageidaujate papildomis informacijos.

Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. 
Tel 6306646353.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
padėjėjai. Tel 6306646353
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pasto-
vūs reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš 
Bolingbrook, IL, baigiame darbą 2-6 valan-
dą po pietų, priklausomai kiek norite dirbti. 
I-Shift arba 10 bėgių Volvo trokai, stabilus 
darbas, nuo pirmadienio iki penktadienio 
(kasdien namuose), dry van loads, savait-
galiais nedirbame. 24$/hr. Skambinti 847-
401-4797.
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minimalūs 
darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889
Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will train. 
Please email your resume to jessicafc-
pdc@gmail.com

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

REK
LA

M
A

Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadieniais. 
Turėti didelį automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 
406
Stabili statybų įmonė priims į koman-
dą darbuotojus. Uždarbis priklau-
so nuo patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalin-
ga gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. 
Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Center vaikučių 
vis daugėja, todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsakingos 
ir vaikučius mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis: inter-
nationaldaycenter@gmail.com
Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-
2472

Reikalingi rangovai su patirtimi namų reno-
vavimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-
7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-7746.
Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job for 
you. Experience not necessary, we will train. 
Email resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalin-
ga manikiūrininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kalbos 
žinios, pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

WANTED! LIVING BENEFITS EXPERT Make 
100k+ a year. We provide LEADS & TRAI-
NING. https://livingbenefitsexperts.com/
lifetimeincome https://livingbenefitsexperts.
com/lifetimeincome/about Kontaktinis 
numeris: +37061017959

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Ieškau ofisų valymų darbo vakare. 630-344-
2224. Darbo patirtis per 20 metų.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, galima atsis-
kaityti dalimis bei kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Vidaus ir lauko apdailos darbai. Patirtis ir 
kokybe. 630 312 9093
Laikrodžių ir batų taisymas. Profesionalus 
su garantija. 636 East Golf RD. Arlingtonas 
HITS. IL. 60005. Tel. 847 302 2284.
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-
1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei interne-
te. Tel. (847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 
darbai, naujos statybos, dažymas 
purškimo būdu (spray painting), daro-
me viską, kas susiję su dažymu - mes 
specialistai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruojame senus 
namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruo-
šimas ‘New Entrant’ ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti (630)901-
2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Blue-
bird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sell-
businesstoday@gmail.com.

PAŽINTYSPAŽINTYS
Ieškau draugės apie 50 metų birželį kartu 
atšvęsti gimtadienį.tel 708 710 2994

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

 
IEŠKAU
NUOMOTIS
IEŠKAU
NUOMOTIS

Vienas vyriškis išsinuomotų kambarį su 
atskira vonia pietvakariuose. Tel. 630-401-
9828
 

NUOMANUOMA
Hickory Hills. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas. Kaina $850. 708-969-2153
Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-
645-6556
Lemonte išnuomosiu kambarį su atskira 
vonia ir baldais. Tel. 630-257-6085
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas pirmame aukšte. Lamina-
to grindys, atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai perdažytas. 
Prašoma kaina $1300. Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus baseinu ir 
privačiais teniso kortais, pora blokų nuo 
privataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

21
 [1

23
6]

 0
5.

28
.2

02
1 

– 
06

.0
3.

20
21

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 car 
garage, close to downtown. $2,100 available 
06/01/21. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-
926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas antrame 
aukšte. Nauja balta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 
1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Stroko-
vui, Elite Realty Experts, tel. 630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/2ba, 
2 car garage, available 06/01/21. Albina Van 
Maer Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 
630-234-2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
,1 vonios butas primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute yra apynauja bui-
tinė technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 
direct 516-926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 

vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. Centri-
nis kondicionierius. Geros mokyklos. Komplekse 
yra 2 baseinai. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1300. Regina, tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išperka-
mosios nuomos galimybės. Investicinis nekilno-
jamasis turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-
jamajam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, 
kondominiumai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su paskolo-
mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 

turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGA-
MIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪ-
SIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 
vonios vieno aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grin-
dys, didelis aptvertas kiemas, garažas vienam 
automobiliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęstui 
Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 
3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisie-
kimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas 
- tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. $2,200. 
Albina Van Maer Managing Broker Bluebird 
Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patal-
pos - 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. 
ir 567 sf antrame aukšte už $874/mėn. Pui-
kus susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė įsirengti draudi-
mo, buhalterijos, transportacijos, architekto, 
inžinieriaus, advokato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461



39

,,Čikagos Aidas” №
21 [1236] 05.28.2021 – 06.03.2021

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sut-
varkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, nau-
jos grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su 
walk-in spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas 
žemesnis aukštas. Kaina $359 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jaukus 
valgomasis, privatus ofiso kambarys, kietme-
džio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis durimis 
į deka. Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuos-
tabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhau-
sas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė technika virtuvėje. 

Yra židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirma-
me aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, 
atnaujinta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS bui-
tinė technika, 400 pėdų pusrūsis (basement). 
Kaina $172 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą, 
visi kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Prašoma kaina $174,000. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Cen-
trinis A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis balkonas. 
Yra viena vieta šildomame garaže. Prašoma 
kaina $163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 3 
MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS SPIN-
TOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO SIS-
TEMA, KONDICIONIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA 
VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRA-
NITINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, 
laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir 
baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:




	_GoBack

